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سرمقاله

ضرورت توجه بیشتر  به روستاییان و عشایر              

روستاییان و عشایر در تاریخ ایران نقش مهمی در تحولات سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی ایفا کرده اند. بر این مبنا، در سال 1393، با درخواست مرکز توسعه روستایی از 
شورای فرهنگ عمومی به منظور تجلیل از خدمات ارزنده این اقشار، روز 15 مهرماه به 
عنوان روز روستا و عشایر نامگذاری شد. هرچند، نقش و جایگاه روستاییان و عشایر در 
تولید، امنیت غذایی و رشد اقتصادی فراتر از این است. طبق آخرین سرشماری عمومی 
نفوس و مسکن و آخرین سرشماری عشایر کشور، حدود 27/3 درصد از جمعیت کشور 
را روستاییان و عشایر تشکیل می دهند. این جمعیت محدودِ کشور مسئولیت سنگینی 
در راستای تولید که اصل خودکفایی کشورها است، بر دوش دارند، چنانچه، تولید بیش 
از 90 درصد از محصولات کشاورزی و غذایی، در روستاهای کشور است و 25 درصد 
از تولیدات گوشت و 35 درصد از صنایع دستی و همچنین بخش عمده ای از تولیدات 
لبنیات ارگانیک از جمله، روغن، شیر، کشک و دیگر مواد، توسط عشایر تولید می شود. 
 اما با همه این مزیت ها ، همچنان از نظر عرضه مواد تولیدی شان با   ... ادامه در صفحه 2

* قاسمی

در نشست آوا برای  آسیب شناسی
 وضعیت ایمنی معادن عنوان شد :

دست های بسته
در حمایت از کارگران

 شاغل در  معادن
 جای خالی برخی مسئولان در نشست 

 مشهود است / تأمین تجهیزات لازم معادن ،
ضامن سلامتی کارگران است/  کمبود 

تجهیزات ناشی از تحریم ها دلیل اول این 
دست حوادث است/ نظرات غیرکارشناسی 
در حوادث موجب انحراف از اصل موضوع 
می شود/ تحریم و محدودیت های قانونی 
واردات، از چالش های کارفرما است / 3

نیمی از راه های روستایی 
استان آسفالت ندارد

کشور  یک  که  است  این  “عمده 
و  بایستد  پای خود  بر روی  بتواند 
اساس زندگی خود را تأمین کند؛ و 
این احتیاج دارد به آبادی روستاها و 
کار کشاورزان و توجّه مسئولان و 
صرف پول و سرمایه  -چه پول و 
سرمایه  دولتی و چه پول و سرمایه  مردمی- در دهات و روستاها 
و امر کشاورزی”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی 
امام خامنه ای )مدظله العالی(. مناطق روستایی و عشایری که 
در بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی)حفظه ا...( به عنوان کانون 
تولید و ارزش آفرینی معرفی می شود، خاستگاه اقتصاد مقاومتی و 
نیز سنگر تأمین امنیت غذایی، فرهنگی و مرز های ایران اسلامی 
است. این موضوع که نشان دهنده جایگاه والای روستاییان عزیز 
و عشایر غیور در کشور است، از اولویت  ها و آرمان های نظام 
مقدس جمهوری اسلامی بوده و در همین راستا توجه ویژه به 
مناطق روستایی و عشایری به عنوان یکی از راهبرد های اصلی 
در بیانات امامین انقلاب، در شمار مأموریت های ویژه تمامی 
دولت های بعد از انقلاب اسلامی قرار گرفته است. این نگاه ویژه 
در خراسان جنوبی نیز با حدود 310 هزار نفر جمعیت روستایی 
و عشایری )۴1 درصد جمعیت استان( در صدر اقدامات دستگاه 
های اجرایی متولی قرار داشته و زمینه ساز اختصاص تسهیلات 
و امکانات، تحقق مهاجرت معکوس، توسعه مشاغل روستایی، 
فزاینده دامداری ها و  بومگردی، رشد  اقامتگاه های  افزایش 
دامپروری ها، ایجاد بسترهای مناسب برای عرضه محصولات 
و تولیدات روستایی، تأمین مسکن مناسب، اجرای طرح های 
عمرانی و زیرساختی از جمله؛ احداث طرح های آبخیزداری، 
عملیاتی کردن طرح های مربوط به سیستم های نوین آبیاری، 
احیا و مرمت قنوات، اجرای طرح های آبرسانی به روستاها، 
نصب نیروگاه های خورشیدی خانگی و ... شده است. اینجانب 
با تبریک روز روستا و عشایر به تمامی روستائیان گرامی و عشایر 
سختکوش خراسان جنوبی که نقش اساسی در سلامت غذایی 
استان و کشور دارند، سربلندی و توفیق این بزرگواران را از خداوند 
منان مسئلت دارم.امید که بتوانیم در پرتو عنایات الهی و با تحقق 
اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، بیش از پیش 
در جهت رفع مشکلات قشر خدوم روستاییان و عشایرگام برداریم 
و با مشارکت این عزیزان، شاهد ارتقای شاخص های پیشرفت 
پایدار و آبادانی هر چه بیشتر استان و رسیدن مردمان این اقشار 

ارزشمند به جایگاه اصلی خود باشیم.
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار خراسان جنوبی 
 به مناسبت »روز ملی روستا و عشایر«

بیش از  پنج هزار کیلومتر  راه روستایی خراسان جنوبی هنوز فاقد آسفالت است،  

صفحه  5

جناب آقای مهندس فرجامی فرد
   فرماندار محترم شهرستان درمیان

جناب آقای مهندس تنها 
مدیر کل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس جولان  بخشدار محترم گزیک
جناب آقای مهندس دانشفر مدیر محترم بنیاد مسکن شهرستان درمیان 
بدینوسیله مراتب تقدیر و تشکر خویش را درخصوص اجرای جدول گذاری، 

زیرسازی و آسفالت روستای آبگرم اعلام می داریم.
شورای اسلامی و دهیاری روستای آبگرم

دامپزشکی؛ارتقای سلامت،ایثار،مسئولیت،فداکاری و بهداشت جامعه

تبریک هفته دامپزشکی
 به تمامی پرسنل زحمتکش دامپزشکی استان که شبانه روز در راستای تامین 

امنیت غذایی جامعه کوشا هستند.

 مرغ و ماهی نوژا - سبزواری

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک 
مدیرکل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر محمد شفائی 
معاون محترم سلامت اداره کل دامپزشکی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس راه انجام
رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان سربیشه

هفته دامپزشکی را خدمت شما ، همکاران گرامی و همه فعالان عرصه بهبود سلامت
 و بهداشت جامعه تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

هیئت مدیره، مدیرعامل وکارکنان شرکت تعاونی مرغداران  وحدت سربیشه

همکار  ارجمند 

جناب آقای مهندس سید مرتضی خراشادی زاده 
تجدید داغ شما با از دست دادن فرزندی دیگر ، سخت و جانکاه است؛

مرا در این مصیبت عظیم شریک بدانید،
برای شما و همسر گرامی تان صبر جمیل آرزومندم.

جایشان بهشت برین است 
مرتضی مقری

“من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق”

با نهایت احترام و رعایت ادب و در کمال تواضع و ارادت، بدین وسیله مراتب قدردانی و تشکر خود را از 
یکایک شما سروران، دوستان، آشنایان، بستگان و مسئولان ارجمندی که در مراسم 

تشییع و تدفین، مجالس ترحیم و یادبود پدرمان

 مرحوم کربلایی علی کیانی 
شرکت نموده و با ابراز همدردی، موجب تسلی خاطرمان شدید اعلام می نماییم.

 امیدواریم خداوند بزرگ عنایت فرماید تا بتوانیم لطف و زحمات یکایک عزیزان را در شادی هایتان 
جبران نماییم.

همسر و فرزندان مرحوم

مناقصــه عمومــی یک مرحلــه ای بنیــاد شهیــد      شرح در صفحه آخر 

                  با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدری دلسوز مرحوم مغفور

         اکبـر محسـن زاده 
                  )پیشکسوت صنف لوازم التحریر(

                را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند:
مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم امروز یکشنبه ۱۴03/۷/۱۵ ساعت ۱۴ الی ۱۵ از محل غسالخانه 

بیرجند انجام می شود. حضور شما سروران گرامی در این جلسه موجب شادی روح 
آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: محسن زاده، گلشنی، صالحی، کاظمی، طوقی و سایر فامیل وابسته

جناب آقای احمد نیک شعار
 مدیر کل محترم سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح خراسان جنوبی

 با کمال مسرت انتصاب ارزشمند شما بزرگوار را که بیانگر تعهد، توانمندی و حسن سوابق 

خدمتی جناب عالی می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، امید است در سایه الطاف الهی 

همواره موفق و سربلند باشید. همچنین از زحمات چندین ساله آقای دکتر احمد متقی نیا

 در دوران تصدی مسئولیت صمیمانه تشکر می نماییم.

سرپرستی بیمه کوثر  استان خراسان جنوبی

اهمیت دامپزشک به طور کل در عرصه های 

بهداشت گوشت و مواد پروتئینی، بهداشت و 

کنترل سلامت غذایی، کنترل و پیشگیری

 از بیماری ها می باشد. 

هفته دامپزشکی
 را خدمت همه تلاشگران عرصه سلامت جامعه 

تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

اتحادیه فروشندگان مواد پروتئینی بیرجند 

شرکت هور خاور خراسان جنوبی در نظر دارد:
 ۴ دستگاه خودروی سمند، پژو ۴0۵ و یا پژو پارس مدل ۱3۹۵ به بالا و بدون نقص فنی با راننده 
برای انجام امور مرتبط با شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی و الزاما ساکن شهر بیرجند بکارگیری 
نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند از تاریخ ۱۴03/۷/۱۵ لغایت ۱۴03/۷/۱8 از ساعت 

0۷/30 الی ۱۵/30 نسبت به تکمیل فرم درخواست به نماینده شرکت هور خاور خراسان جنوبی مستقر 
در انتهای خیابان شهید بهشتی ۷ - شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی مراجعه و یا برای 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۳۸5۰۱۷۷۴۷ تماس حاصل نمایند.

شرکت هور خاور خراسان جنوبی

آگهی بکارگیری ۴ دستگاه خودروی سواری استیجاری با راننده

۱ - از تمامی اعضای بلوک A1 تقاضا می شود در اسرع وقت مبلغ پانصد میلیون ریال به حساب 
شرکت نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز و فیش مربوطه را به دفتر تعاونی تسلیم تا وقفه ای در 
تکمیل بلوک A1  پیش نیاید. ضمنا امتیاز مبلغ واریزی از ۱۴03/۷/2۱ قابل محاسبه خواهد بود.

۲ - تمامی اعضایی که واحدهای خود را تحویل گرفته اند در صورتی که بدهکار می باشند
 هر چه سریع تر نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام نمایند. 

قاسم پور - رئیس هیئت مدیره

شرکت تعاونی مسکن کانون بازنشستگان آموزش و پرورش خراسان جنوبی

A1 قابل توجه اعضای محترم بلوک

 و تمامی اعضایی که واحد خود را تحویل گرفته اند
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باند سرقت احشام در شهرستان نهبندان متلاشی شد

فرمانده انتظامی نهبندان از شناسایی و دستگیری اعضای باند پنج نفره سارقان احشام در 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین عرب گفت: با وقوع چند فقره سرقت احشام در 
شهرستان نهبندان شناسایی سارق یا سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت.

یادداشت

 ضرورت توجه بیشتر به روستائیان و عشایر  

* قاسمی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اما با همه این مزیت ها ، همچنان از نظر عرضه مواد تولیدی شان با موانع 
لاینحلی روبه رو هستند و با توجه به تداوم طولانی این مسئله، به نظر می رسد عزم راسخی به منظور مرتفع 
کردن آن وجود ندارد. هر چند، بالا رفتن قیمت خرید گندم )به عنوان یکی از محصولات روستاییان(، سال 
جاری نسبت به سال های گذشته اقدام مثبتی برای حمایت از تولید محصولات استراتژیکی کشاورزان محسوب 
می شود، اما پیوستگی تولیدی جامعه عشایری و روستایی باعث شده است اکثر بهره برداران از انتفاع درخوری 
برخوردار نشوند. متوسط اراضی زراعی هر خانوار عشایری در حدود 4/۳ هکتار است، که حاکی از تمسک به 
تولیدات کشاورزی و دامی به صورت همزمان است. با بالا رفتن قیمت نهاده های دامی، عشایر در دو مرحله 
مزارع گندم را به نفع دام ها مصرف کردند. مرحله اول، در بهار سال جاری که با نبود مرتع و علوفه ناشی از 
خشکسالی، برخی از عشایر که همزمان کشاورز نیز محسوب می شوند، مزارع گندم را سبز خور کردند و یا مزارع 
گندم در مسیر کوچ را با قیمت مناسب از روستاییان خریداری کرده و برای تغذیه دام ها مورد بهره برداری قرار 
دادند، در مرحله دوم، با حذف ارز ترجیحی و بالا رفتن قیمت نهاده های دامی به صورت مجدد، عشایر گندم 
را بر دیگر نهاده های دامی ترجیح داده و به ازای قیمت پایین تر نسبت به نهاده های دیگر، آن را از کشاورزی 
که می بایست به دولت تحویل دهد، خریداری کرده اند. بدون شک، اگر ارزش نهادهای دامی مناسب تر بود، 
کشاورزان گندم بیشتری برای تحویل به دولت در دست داشتند و بیشتر از این فرصت منتفع می شدند.عشایر 
امروز، در حساس ترین دوران زیست خود به سر می برند، زیرا از یک سو با خشکسالی و کمبود آب، مرتع و 
علوفه برای دام هایشان به عنوان یکی از سه رکن اصلی زندگی شان مواجهه هستند، از سوی دیگر نبود برنامه 
مشخصی از سوی دولت، برای خرید محصولات آنها از جمله گوشت قرمز، باعث شده است تهیه مرتع و علوفه 
برای دام ها به مراتب چندین برابر، هزینه بردارتر از فروش گوشت تولیدی باشد. در واقع، عدم تعادل بین قیمت 
تمام شده گوشت قرمز و ارزش گوشت قرمز باعث شده است که طیف زیادی از عشایر به سبب عدم استطاعت 
در فراهم کردن علوفه برای دام ها، علی رغم نداشتن مهارت برای امرار معاش در پیشه دیگری، دام هایشان را 
با ارزش ناچیزی به فروش برسانند. هر چند سازمان های ذیربط نیز مبادرت به انجام اقداماتی برای حمایت از 
عشایر داشته اند، اما فروش دام های مولد از سوی عشایر، حاکی از نبود سازوکار مدون، حمایت ها از گروه عشایر 
محق بوده است. روستاییان و عشایر، مظلوم ترین اقشار هستند. 15 مهر، روز ملی روستا و عشایر را به پاس 
زحمات بی دریغ مردم روستایی و عشایر در عرصه های مختلف کشور ارج می نهیم و به این اقشار زحمتکش 
و مظلوم تبریک عرض می کنیم و امیدواریم در سیاست های پیش روی دولت ، جامعه روستایی و عشایری به 

عنوان هدف و نه وسیله ای مورد عنایت باشند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ضد و نقیض تخصیص سهام عدالت برای جاماندگان
در حالی که معاون سازمان خصوصی سازی می گوید دولت امسال هیچ تکلیفی برای اختصاص سهام عدالت 
به جاماندگان ندارد، در مقابل عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرده تلاش داریم منابع لازم برای ارائه 
سهام عدالت به جاماندگان را فراهم کنیم. موضوع واگذاری سهام عدالت به جاماندگان یا مشمولان جدید چند 
سالی است که رسانه ای شده اما تا کنون به نتیجه نرسیده  است. موضوع واگذاری سهام عدالت از دو سال قبل 
مطرح بود و حتی 4.5 میلیون نفر مشمول از ۳ دهک کم درآمد از کمیته امداد و سازمان بهزیستی شناسایی 
شدند،  اما به نتیجه نرسید.در خصوص آخرین اظهارنظرها در این خصوص، محمود قامت معاون واگذاری 
سهام و دارایی های سازمان خصوصی سازی به تازگی گفته با وجود این که تکلیف قانونی دولت در دو سال 
1401 و 1402 مبنی بر اختصاص سهام عدالت به جاماندگان سه دهک کم درآمد، شامل افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی وجود داشت،  اما در نهایت چون سهام با ارزش شرکت های 
بورسی مرغوب، سودده و آزاد در اختیار دولت نبود،  عملا این تکلیف قانونی بدون اجرا ماند. دولت و مجلس در 
سال 140۳ به این نتیجه رسیدند که تکلیفی که قابلیت اجرا ندارد و در بودجه امسال گنجانده نشود؛ بنابراین 

دولت امسال هیچ تکلیفی برای اختصاص سهام عدالت به جاماندگان ندارد. ) ادامه در ستون سمت مقابل(

سرمقاله

شکست سنگین ۲۰۰۶  اسرائیل
 از لبنان تکرار  می شود؟

* اکو ایران

ورود نیروهای ویژه اسرائیلی به جنوب لبنان در حالی که حزب ا...
به این منطقه تسلط بیشتری دارد، می تواند سرنوشت جنگ را 
تغییر داده و شکست های پیشین اسرائیل را تکرار کند. دبیر بخش 
دفاعی الجزیره خبر داد که ارتش اسرائیل یگان نخبه هوابرد 
خود، یعنی یگان 98 را که در غزه فعالیت گسترده ای داشته، 
به مرز شمالی اعزام کرده است. این یگان تجربه رزمی زیادی 
کسب کرده و برای نبرد آماده شده است؛ البته نیروهایش پس از 
یک سال درگیری، خسته هستند. ارتش این رژیم همچنین تیپ 
زرهی هفتم را که شامل بهترین واحدهای زرهی می شود را به 
منطقه اعزام کرده اند. این نیروها بسیار آموزش دیده و به خوبی 
پشتیبانی شده اند. این تیپ شامل حدود 12,000 تا 14,000 سرباز 

نخبه است که با ده ها تانک و البته توپخانه پشتیبانی می شوند.
اگرچه این ترکیبی بسیار قدرتمند است؛ اما ارتش اسرائیل هنوز 
مقداری از نیروهایش را در حالت ذخیره نگه داشته تا در صورت 
بروز مشکل در عملیات، بتوانند وارد عمل شوند. مسئله این است 
که آنها مشغول بازی در زمین حزب ا... بوده و این گروه دست 
بالاتر را در منطقه درگیری دارد و می تواند با قواعد خود دفاع کند.

حزب ا... دارای یگانی ویژه به نام »نیروی رضوان« است که به 
طور خاص بر روی مبارزه در جنوب تمرکز دارد و فقط در این 
منطقه آموزش می بیند. محیط کوهستانی و سنگی جنوب لبنان 
برای کمین و حملات تک تیراندازها مناسب است. سال 2006، 
دقیقاً همین اتفاق برای واحدهای اسرائیلی افتاد که آن زمان 
بی تجربه بودند و توسط حزب ا... غافلگیر شدند و بارها و بارها در 

کمین گرفتار شدند.

 

از سال 1۳90 تا 1402 روند درآمد اسمی خانوارهای 
شهری اکیدا صعودی بوده، ولی روند درآمد حقیقی 
نشان دهنده  بوده که  برخی سال ها کاهشی  در 
بیشتر بودن سرعت افزایش تورم از سرعت افزایش 

درآمد در این زمان ها است.
 درآمد سالانه خانوار یکی از مهم ترین شاخص ها 
این  است.  جامعه  افراد  رفاه  سطح  ارزیابی  برای 
شاخص نشان دهنده میزان منابع مالی است که 
یک خانوار در یک سال به دست می آورد. با این 
حال، زمانی که از درآمد اسمی صحبت می کنیم، 
به مقدار پولی اشاره داریم که خانوارها بدون در نظر 
گرفتن تورم و تغییرات در قیمت ها کسب می کنند. 
به عبارت دیگر، درآمد اسمی تنها نشان دهنده میزان 
پول دریافتی است و نمی تواند قدرت خرید واقعی 
ارزیابی  برای  کند.  منعکس  به خوبی  را  خانوارها 
دقیق تر از سطح رفاه و قدرت خرید، نیاز است که اثر 
تورم را از درآمد حذف کنیم. در این راستا، با استفاده 
از شاخص قیمت مصرف کننده سال پایه، درآمدهای 
می کنیم.  تبدیل  حقیقی  درآمدهای  به  را  اسمی 
این فرآیند که به آن حقیقی سازی شاخص های 
اقتصادی می گویند، به ما کمک می کند تا تغییرات 
واقعی در قدرت خرید و رفاه اقتصادی خانوارها را در 
طول زمان مورد بررسی قرار دهیم. در این گزارش 
درآمد سالانه خانوارهای مناطق شهری به سال پایه 

1402 تعدیل شده اند.
از سال 1۳90 تا 1402، درآمد اسمی تقریبا 20 برابر 
شده است. بر اساس محاسبات انجام شده، درآمد 
سال 1402،  قیمت های  به  شده  حقیقی  سالانه 

 16.۳ تنها  حقیقی  درآمد  ساله  دوره 1۳  این  در 
درصد افزایش یافته است. در این دوره روند درآمد 
اسمی اکیدا صعودی بوده، در حالی که، سیر درآمد 
حقیقی در برخی سال ها نزولی بوده است. این بدین 
معناست که سرعت افزایش درآمد کمتر از سرعت 

افزایش تورم بوده است.
در این دوره شوک های منفی مثل آغاز تحریم های 
بین المللی، خروج آمریکا از برجام، کرونا و حذف 
ارز ترجیحی که باعث افزایش نرخ تورم و ارز و 
نااطمینانی در جامعه شده، روند درآمد حقیقی را نیز 
نزولی کرده است. به هنگام شوک مثبتی مثل توافق 
برجام، به دلیل مثبت شدن چشم انداز اقتصادی و 

کاهش تورم، درآمد حقیقی افزایش یافته است.

کاهشیشدندرآمدحقیقیباتحریمها

در سال 90، درآمد سالانه یک خانوار شهری به 
طور متوسط برابر با 1۳ میلیون تومان بوده است. اگر 
این مقدار را به قیمت سال 1402 برگردانیم، حدودا 
برابر با 221 میلیون تومان می شود. با توجه به روند 
درآمدهای حقیقی شده به قیمت های سال 1402، 
در اوایل دهه 90 با آغاز تحریم های بین المللی، سیر 
درآمد حقیقی نزولی شده است. به طوری که، درآمد 
سالانه حقیقی یک خانوار شهری در سال 92 به 
در  این  است.  یافته  کاهش  تومان  میلیون   208
حالیست که درآمد اسمی سالانه افزایش یافته، ولی 
در عمل به دلیل اعمال تحریم ها و افزایش تورم، 
قدرت خرید مردم کاهش یافته است. به طوری که، 
اسمی 22.۳ درصد  درآمد  نرخ رشد  در سال 92 
بوده، ولی درآمد حقیقی خانوارها در واقع 8.۳ درصد 

کاهش یافته است.

صعودوسقوطدرآمدحقیقیبابرجام

با امضای توافق برجام انتظارات مثبت از چشم انداز 
اقتصاد شکل گرفت که به افزایش درآمد حقیقی 
می دهد  نشان  بررسی ها  است.  کرده  کمک  نیز 
متوسط درآمد حقیقی یک خانوار شهری از 217 
میلیون تومان در سال 94 به 246 میلیون تومان 
در سال 96 رسیده است. نرخ رشد درآمد اسمی در 

سال 96 برابر با 15.6 درصد بوده، در حالی که نرخ 
رشد درآمد حقیقی 6.6 درصد بوده است. با خروج 
آمریکا از برجام در سال 97، تحریم ها و جهش های 
ارزی و تورمی باری دیگر اقتصاد ایران را شوکه 
کرد. درآمد سالانه حقیقی خانوارهای شهری تا 212 
میلیون تومان در سال 98 کاهش یافته است. این در 
حالیست که درآمد اسمی در این دوران افزایشی بوده 
ولی نرخ رشد درآمد حقیقی منفی بوده است. دلیل 
اصلی این اتفاق این است که سرعت افزایش درآمد 

کمتر از سرعت افزایش تورم بوده است.

نوساناتناپایداردرآمدحقیقی
درچندسالاخیر

پایین  تا سال 99 سطح درآمد حقیقی همچنان 
و برابر با 215 میلیون تومان بوده است. در سال 
1400، نرخ رشد درآمد اسمی برابر با 57.2 درصد 
بوده که بیشترین مقدار خود را در دوره مورد بررسی 
ثبت کرده است. این در حالیست که رشد درآمد 
حقیقی در این سال 12.1 درصد بوده است. سطح 
به  قیمت های سال 1402  به  حقیقی شده  درآمد 
241 میلیون تومان رسیده است. با وجود افزایش 
یارانه های نقدی در سال های 98 و 1401، تغییری 
در روند درآمد حقیقی خانوارهای شهری مشاهده 
نمی شود. به نظر می رسد افزایش یارانه ها نیز کمکی 

به افزایش درآمد حقیقی خانوارها نکرده باشد.
باعث  ابتدای سال 1401  ارز ترجیحی در  حذف 
شد فشار تورمی از جانب اقلام خوراکی و تورم کل 
جهش داشته باشد. این اتفاق باعث کاهش درآمد 
با  است.  خانوارهای شهری شده  سالانه حقیقی 
تخلیه اثر تورمی حذف ارز 4200 در سال 1402، 

سطح درآمد حقیقی افزایش یافته است.
طبق آخرین گزارش طرح آمارگیری هزینه و درآمد 
خانوارها، متوسط درآمد سالانه یک خانوار شهری 
در سال 1402 برابر با حدود 257 میلیون تومان 
بوده است. در دوره زمانی بررسی شده، این مقدار 
بیشترین درآمد حقیقی ثبت شده می باشد. بررسی ها 
نشان می دهد نرخ رشد درآمد اسمی در این سال 
تقریبا 54 درصد بوده، در حالی که، نرخ رشد درآمد 

حقیقی برابر با 9.2 درصد بوده است.

قدرت خرید خانوارهای ایرانی وابسته به تورم

) ادامه خبر استون مقابل ( در مقابل اما توسلی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفته کمیسیون آمادگی خود را برای حل 
مشکلات مربوط به برگزاری مجامع استانی سهام عدالت و 
همچنین واگذاری  سهام عدالت به جاماندگان اعلام می کند. به 
گفته این نماینده مجلس، شورای عالی اصل 44 قانون اساسی، 
وظیفه خصوصی سازی و واگذاری شرکت های بزرگ دولتی 
را بر عهده دارد، و بر این اساس تلاش داریم تا از این محل 
بتوانیم، منابع لازم برای ارائه سهام عدالت به جاماندگان را فراهم 
کنیم. هرچند دو نماینده از مجلس نیز به عنوان ناظر در شورای 
عالی اصل 44 قانون اساسی حضور دارند اما در ۳ تا 4 سال 
گذشته به دلیل وجود برخی مشکلات موضوع واگذاری بنگاه ها 
و شرکت های دولتی و وابسته به دولت به درستی اتفاق نیفتاده و 
موجب شده سهام عدالت جاماندگان هم پیگیری نشود. در حال 
حاضر چندین میلیون نفر هیچ سهمی از سهام عدالت دریافت 

نکرده اند و این موضوع به چالش تبدیل شده است.
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۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۵۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۰ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۱ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹۷ ۵۶۴
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۵

۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۶ 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸۰۹
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶-۱۲ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۳ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۴ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۷ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۸ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۱-۹ 
۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶ ۸۰  
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۲ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۳ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۹ ۷۵۴۸

نقد و اقساط

      برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
بزرگترینمجموعهکاملفرش،موکتولوازمخانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

آگهی مزایده
به استناد ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی قانون تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف و امور خیریه - 

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس- قصد دارد یكبابمغازهواقعدرحاشیهبلوار22بهمن
شمالیمتعلقبهموقوفهامیرحسنخانیرا از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید

 داوطلبان می توانند ضمن بازدید از محل مذکور ، پیشنهاد خود را به صورت مکتوب در پاکت سربسته
 تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس تحویل نمایند. 

پیشنهادات واصله رأس ساعت ۹ روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ در حضور اعضای کمیسیون مزایده مفتوح 
و قرائت خواهد شد.  

 آدرس: طبس - خیابان امام خمینی )ره( - خیابان امام خمینی )ره( ۱۰  تلفن: ۳۲۸۲۲۱۹۲ - ۳۲۸۲۲۱۸۳
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس

شماره:
1403/595677

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۲۸۸ تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۲۳هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عباس قدری بورنگ فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۵ و کد ملی ۵۲۳۹۷۸۶۵۶۹ صادره 

از اسدیه در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه محوطه مشتمل بر اتاق به مساحت ۱۵۱/۲۶ مترمربع قسمتی از 
پلاک ۱۳۹۶- اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در مزرعه و قنات رحمت ا... دهلکوه )مهرشهر فعلی( خریداری از مالک 
رسمی آقای علیرضا دستیگردی فرزند زینل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخانتشارنوبتاول:1403/7/15تاریخانتشارنوبتدوم:1403/7/30شناسه:1799906

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند
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یکشنبه 15 مهر  140۳ * شماره  585۳

دپوی تریاک در منزل قاچاقچی در زیرکوه

فرمانده انتظامی شهرستان زیرکوه از کشف 80 کیلوگرم تریاک دپو شده در یک منزل مسکونی در این شهرستان خبر داد و گفت: در این رابطه یک متهم 
دستگیر شده است.سرهنگ هادی سلمانی، اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرستان زیرکوه با دریافت اخباری مبنی بر اینکه یک قاچاقچی مواد مخدر، 

محموله تریاک را در منزلی واقع در شهرستان زیرکوه دپو کرده، موضوع پیگیری و در دستور کار پلیس قرار گرفت.
 *سلام. از قدیم گفتن یک شهر آباد بهتر

 از صد شهر خرابه شهرداری به جای 
اینکه اینقدر پروژه های عمرانی کوچک 
ونیمه کاره انجام میده سالیانه یک پروژه 
 بزرگ و شاخص انجام وتکمیل کنه به 
 مراتب بهتره مثلا  بهره برداری از میدان 
اجتماعات، ادامه بازسازی کاجستان و...

 *یک پیشنهاد به شهردار عزیز و انقلابی 
 داشتم که در کاشت درختان مثمر تلاش 
 بیشتری کنند تا چهره بیرجند چهار فصل
 بشه. خسته شدیم از بس کاج دیدیم.

سال  برای  مستاجران  وام  ابلاغ  *با 
140۳ بنده سال گذشته ثبت نام کرده 
و بانک ملی را انتخاب و متاسفانه بعد از 
حدود یکسال موفق به تشکیل پرونده 
 نگردیده ام و مسئولین محترم هم جواب 
نمی دهند.تکلیف امثال بنده چیست؟ 
از دست ما کاری ساخته نیست لطفا 

پیگیری فرمایید. با تشکر

حمایت بجای  شما  شهردار   *آقای 
 از کسب و کار وکسبه دوشنبه بازار که 
برای رفاه همشهریان محترم میوه ومواد 
غذایی با کیفیت و قیمت مناسب عرضه 
 می کنند حمایت که نمی کنند هیچ حدود 
بیست کاسب را از بازار میخواهند بیرون 
کنند چرا حمایت  و پیگیری نمی کنید. 

از اول  آوا.  روزنامه  خدمت   *سلام 
 همه تشکر از شهرداری عزیز بخصوص

واقعا  که  بیرجند  تلاش  پر  شهردار   
 زحمت می کشند و کارهای مفیدی

برای شهر انجام میدن در خصوص پیاده 
رو ها و چهره خیابانها زیباتر شده یه گله 
هم دارم به نظرم هر خیابونی که شروع 
 میکنن رو تمام کنن بعد خیابان دیگه ای

  رو انجام بدن. چون وقتی چند جا کار 
 میکنند کار دیر پیش میره وباعث ناراحتی 
 همشهریان میشه  حالا از حدود ده ماه

 قبل یه ضلع خیابان طالقانی رو انجام 
دادن هنوز ضلع دیگه رو شروع نکردند، 
یکی دیگه حدود یه ساله که پاکبان ضلع 
 شمال خیابان طالقانی بازنشسته شدن

  وکمال تشکر ورضایت ازایشان داریم ولی 
به بعد ما هنوز جایگزین برای ایشان 
 ندیدیم هر روز هم خود اهالی پیاده رو 
جارو می کنند  بیزحمت رسیدگی کنین. 

 *آوای عزیز لازم است از پرسنل اتفاقات
برق خوسف تشکر ویژه ای داشته باشم 
 که با کمال خلوص و احساس تعهد فاصلة

 50کیلومتری خوسف تاروستای علی آباد 
خور را شبانه آمدند و رفع عیب کردن 

دستشون درد نکنه.

 * باید 5 تا 10 درصد درآمد معادن صرف 
و  معادن  برای  ایمنی   تجهیزات 
 کارگران آن شود تا هر سال شاهد از بین

 رفتن جان کارگران نباشیم و خانواده 
های کارگران هم بی سرپرست نشوند.

*نمیدونم قضیه چیه که از 10 شب به 
بعد جایگاه بنزین شوسف تعطیل میشه. 
یکی  تعطیله  که  گلشنی هم  جایگاه 
داخل شهر که صفش کیلومتری شده. 
جایگاه مسجد حضرت ابوالفضل)ع( هم 
تعطیل میشه  میان  که یک شب در 
خدایی چرا هیچکی کاری نمیکنه این 
میشه.  طبیعی  داره  کم  کم  وضعیت 
مردم گناه دارن نکنید مسافر بدبخت سر 
فلکه داره گالن 20 لیتری رو ۳50 هزار 
تومن میخره خود سیستان و بلوچستان 

این اتفاقات قفله بخدا.

 *بیرجند شهر بدون پیشرفت و امکانات
  از زمانی که یادمه فقط جدول رو کنده

 و بعد دوباره جدول جدید  می گذارند. اصلا 
بیرجند در بودجه ملی خوب دیده نمیشه 
و برای مرکزنشینان، بیرجند و استان ما 
اصلا اهمیتی نداره و نماینده های ما هم 

توان بودجه آوری ندارند.

گرانی  و  کمبود  که  است   *مدتی 
 شیرخشک برای بسیاری از داروخانه داران
  و والدینی که دارای فرزند شیرخوار هستند
  تبدیل به معضلی نگران کننده شده است

 به داروخانه ها میگیم مشکل چیه، می 
گویند سهمیه داروخانه ها مدتی است 
 به شکل محسوسی کم شده و برخی 
از برند شیر خشک آن نیز خیلی محدود 
به دست داروخانه ها می رسد و می توان 
گفت؛ نگَرد نیست. بچه ها اینجوری 
 نیستند که باهاشون صحبت کنیم بگیم 

صبرکن برات تهیه می کنم.

 *زنده باد سپاه و نیروهای مسلح سرافراز. 
واقعا با پاسختون حال کردیم. خوشا به 
 غیرتتون. ان شاءا... زیر سایه حضرت 
ولی عصر)ع( موفق باشید و روز به روز 
برای ایران اسلامی افتخار آفرینی کنید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

در استان ما علم بهتر 
است یا ثروت ؟ 

در شهر ما یا استان ما برای اینکه یک 
جوان بخواد بره سرکار فرش قرمز پهن 
 نمیکنن چاه و چاله پیش پاش می ندازن.
 مدرک داشته باشی اما کسی خلافی در 
خانواده تو انجام داده باشه از رفتن سر 
کار دولتی معافی ، چشمات ضعیف باشه 
 ردی ، عمل در 25 سال پیش انجام داده

 باشی معافی ،  تحصیلات عالیه نداشته 
 باشی ردی ، اما اگر پدر پولدار داشته باشی، 
 پارتی گردن کلفت داشته باشی ،اهل دادن
  زیر میزی باشی ، اهل لابی و لابی بازی 
 باشی حتی بدون مدرک هم میری سرکار 
حتی بدون مدرک مرتبط. به عنوان یک 
شهروند سراغ دارم مدرک حسابداری 
باید مدرک  کار می کند که  در جایی 
مدیریت یا کشاورزی می داشت. مدرک 
کشاورزی کار مدیریت می کند، مدرک 
تربیت بدنی کار مدیریتی می کند. دیپلم 
ناقص را مهندس صدا می زنند. داریم 
یک  می کنیم!  کار  چی  میریم،  کجا 
طرفه به قاضی نمیرم گفتم خودتو بذار 
جای اون رئیس شاید منم مدیر بودم 
اول خانواده خودمو می بردم و سفارش 
شده ها رو میذاشتم روی کار ! کاش 
در  مکانیک  مهندس  جوون25ساله 
شهر ما افسرده نبود که کار نیست و 
از  پردازیم.  می   4 ماهی  بیا  ...گفتن 
خانواده یک و نیم سال میگذره اما هنوز 
وام ازدواج نگرفتن آبان هم فرزندشون 
میگه  مربوطه  بانک  اما  میاد  دنیا  به 
اعتبار نیست! اداره مالیات امان کاسب 
را بریده کسی نیست واسشون توضیح 
نامه اظهار  جوری  چه  باید  که   بده 
  پر کنند. دادن کافی نت اونم اشتباه زده 
و پر کرده و مشمول مالیات بیشتر شده. 
خستگی و نا امیدی ! فرزند خانواده میگه 
 چرا گفتند علم بهتر است یا ثروت ؟ الان
باید پول داشته باشی تا دوستت داشته 
باشند. تا در ماشین برات باز کنن. تا بی 
نوبت داخل اداره راهت بدن . تا به خاطر 

ماشینت برات تا کمر خم بشن . !!!!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۳۰ هزار سالمند 
زیر چتر حمایتی 

کمیته امداد 
خراسان جنوبی 

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت: 
قالب ۳0  در  2۳ هزار  خانوار سالمند 
این  حمایت  تحت  نفر   800 و  هزار 
نهاد هستند و خدمات حمایتی به این 
رضا  سید  می شود.  ارائه  سالمند  افراد 
حسینی، اظهار کرد: احسان به والدین 
و سالمندان سفارش مؤکد قرآن است 
دینی  ریشه  از  امداد  کمیته  رویکرد  و 
تعالیم  از  برگرفته  نهاد  این  اهداف  و 
، وی  گفته  به  است.  قرآن   انسان ساز 
2۳ هزار خانوار سالمند در قالب ۳0 هزار 
و 800 نفر تحت حمایت این نهاد هستند 
و خدمات حمایتی به این افراد سالمند 
ارائه می شود. حسینی با بیان اینکه کمیته 
مددجویان  به  متنوعی  خدمات  امداد 
سالمند تحت حمایت بر اساس نوع نیاز 
آنها ارائه می کند، تصریح کرد: این نهاد 
در تلاش است با استفاده از ظرفیت های 
مردمی و دستگاه های اجرایی استان و 
همراه کردن مسئولان و مؤسسات و 
مراکز نیکوکاری و مشارکت حامیان و 
سالمندان  به  بیشتری  خیران خدمات 
تحت حمایت ارائه کند. وی، در ادامه با 
اشاره به برخی از برنامه های این نهاد در 
هفته تکریم منزلت سالمندان، بیان کرد: 
علاوه بر کمک های مستمر در طول 
سال به صورت ویژه در هفته تکریم 
از منزلت شامخ سالمندی با برگزاری 
همایش تجلیل از سالمندان  در بشرویه 
و اهدای یک دستگاه اکسیژن ساز در 
عشق آباد به بیمار دچار عارضه ریوی 
سالمند را انجام دادیم. وی با اشاره به 
اعزام 120 نفر از سالمندان به اردوی یک 
روزه در سطح استان در هفته سالمندان 
افزود: امسال  12۹ سالمند به پیاده روی 
قالب  در  هم  نفر  و 21  رفتند  اربعین 
کاروانی به زیارت کربلای معلی مشرف 
شدند.به گفته وی، افزون بر این از ابتدای 
امسال 4۹ سالمند تحت عنوان اردوی 

شوق زیارت به مشهد اعزام شدند.

خبر خوب

دست های بسته در حمایت
 از کارگران شاغل در معادن

آدینه - صبح روز دوشنبه در نشست آسیب 
تمرکز  با  معادن  ایمنی  وضعیت  شناسی 
بر حادثه تلخ معدن طبس به گفت و گو با 
از جامعه  نماینده هایی  مربوطه،  مسئولان 

کارگری و فعالین بخش خصوصی نشستیم.
 بهروزی فر،  ضمن تسلیت حادثه تلخ معدن 
طبس گفت: حادثه ناگوار طبس به عنوان یک 
تجربه تلخ در تاریخ ایران ثبت شد و هدف از 
برگزاری نشست درس گرفتن از این حادثه و 
تمرکز بر پیشگیری از حوادث این چنینی است 
و در واقع آنچه باید در استان معدنی خراسان 
جنوبی مورد توجه قرار بگیرد تا شاهد بروز و 
تکرار چنین اتفاقاتی نباشیم. به گفته وی؛ 
حوادث معدنی در تمام دنیا و کشور وجود دارد 
اما آنچه در معدنجوی طبس اتفاق افتاد همه 
ما را متأثر کرد. وی در ادامه گفت: این حادثه 
دو روی سکه دارد موضوع اول الزامات ایمنی 
است که باید به عنوان رسانه به آن ورود کنیم 
و روی دوم سکه ظرفیت معدنی استان است 

که باید یک مزیت و پتانسیل بماند.

درباره محصول زغال سنگ
 ۱۱۷ استاندارد وجود دارد

معاون ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد در 
پاسخ به این سؤال که نظارت و کنترل اداره 
استاندارد در رابطه با رعایت مباحث ایمنی 
معادن به چه صورت است، گفت: در قوانین 
استاندارد نظارتی بر معادن تکلیف نشده و 
طبق ماده 15 قانون، هر زمان برای کالا و 
خدماتی استاندارد اجباری  اعلام شود بر آن 
داد:  ادامه  مالکی   . نظارت صورت می گیرد 
در حوزه محصول زغال سنگ بیش از 11۷ 
استاندار وجود دارد و در خصوص بهره برداری 
از آن استاندارد هایی تدوین شده اما هیچکدام 
اجباری نیست لذا از حوزه استاندارد، نظارتی هم 
بر آن نیست. وی در پاسخ به این سؤال که 
تکلیف و اجبار بر نظارت را چه کسی تعیین 
می کند؟ گفت: این تکلیف را شورای عالی 
استاندارد تعیین می کند که به ریاست رئیس 
جمهور و با حضور نماینده های مجلس و 
دادستانی کل کشور برگزار شده و با همراهی 

این سه قوه تصمیم گیری ها انجام می شود.

وظیفه اصلی سازمان
 استاندارد، نوشتن استاندارد است

معاون ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد در 
تشریح وظیفه سازمان استاندارد گفت: وظیفه 
اصلی استاندارد، نوشتن استاندارد در هر حوزه 
صورت  عالیه  نظارت  آن  بر  که  است  ای 
می گیرد. مالکی ادامه داد: در ماده ۳ قانون 
شده؛  قید  استاندارد  نظام  توسعه  و  تقویت 
کشور  در  حاکمیتی  رسمی  مرجع  سازمان 
می باشد که عهده دار سیاست گذاری، حسن 
نظارت و هدایت نظام استاندارد و اطمینان 
بخشی به کیفیت کالاها و خدماتی است که 
در داخل کشور تولید یا ارائه و یا به کشور وارد و 
یا از کشور صادر می شود. رعایت سیاست های 
کلی نظام از قبیل سیاست های کلی سلامت 
و بند )24( سیاست های اقتصاد مقاومتی در 
این خصوص الزامی است. به گفته وی؛ در 
تبصره دو دستگاه های اجرایی که بر اساس 
ضوابط بین الملل فعالیت می کنند، موظف 
به رعایت و اجرای ضوابط مربوطه در حوزه 
فعالیت های خودشان هستند و در تبصره 
یک گفته شده که به منظور تسریع در فرآیند 
استاندارد سازی کلیه دستگاه های اجرایی تابعه 
قوه مجریه به استثناء دستگاه هایی که وظایف 
خاصی در قانون اساسی برای آنها تعیین شده 
است، موظفند مقررات حوزه فنی مربوطه را با 
رعایت استانداردهای ملی و بین المللی تدوین، 
اجرا و بر آن نظارت کنند و سازمان موظف 
است بر فرآیند تدوین و حسن اجرای این 

استاندارد ها در این دستگاه ها نظارت کند .
وی افزود: با توجه به نکات گفته شده اگر قرار 
است یک سازمان استاندارد هایی را بنویسد 
تدوین آن بر عده خود اوست و نظارت عالیه 
بر عهده استاندارد چرا که کارشناسان خود آن 
سازمان به صورت تخصصی به آن اشراف 
دارند. در ادامه جلسه پیشنهاد شد متخصصین 
حوزه معدن با همکاری اداره کل استاندارد ، 
ورود  و  نظارت  درخصوص  استان  مطالبه 
استاندارد به حوزه معادن خراسان جنوبی را 
طرح و تدوین کرده و برای بررسی در شورای 

عالی استاندارد ارائه کنند تا نظارت بر مباحث 
ایمنی در معادن استان اجباری شود و دیگر 

شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.

معدن زغال سنگ ، از معادن 
مادر به شمار می رود

در ادامه نشست نیز عضو هیئت مدیره سازمان 
مهندسی معدن استان گفت: در حوزه آموزش 
های معدنی استاندارد های بسیاری رعایت 
و آموزش داده می شود برای مثال در حوزه 
تهویه معادن میزان مجاز گاز متان در معدن 

زغال سنگ حداکثر یک درصد است .
جوانشیر در ادامه گفت: معادن زغال سنگ در 
تمام دنیا ، معدن مادر به حساب می آیند و از 
آن فولاد و ... تولید می شود و از طرفی در 
حوزه اشتغال زایی این معدن ها به خصوص 
در استان ما نقش مؤثری دارند و باید به جای 
پاک کردن صورت مسئله و حذف معادن از 
چرخه فعالیت، آسیب آن را کاهش دهیم تا 
این اتفاقات تکرار نشود. وی افزود: نظارت بر 
ایمنی کار در هر حوزه معدنی یا غیر معدنی بر 
عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و 
این نظارت با هماهنگی و کمک معاون معدنی 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان و 

سازمان نظام مهندسی صورت می گیرد.
عضو هیئت مدیره سازمان مهندسی معدن 
استان ادامه داد: سازمان نظام مهندسی معدن 
استان بر اساس قانون، مسئول ایمنی واجد 
شرایط را به معادن معرفی می کند و اداره کار 
هم برگزاری دوره های آموزشی تخصصی به 
این افراد را به عهده دارد، سپس شروع به کار 
می کنند برای مثال معدن معدنجوی طبس 
ایمنی  ناظر فنی داشته و هم مسئول  هم 
بهداشت محیط و  بر آن مسئول  و علاوه 
بهداشت حرفه ای هم در آن فعالیت داشته اند.

تولید ۷۰ درصد زغال سنگ
 کشور در خراسان جنوبی

جوانشیر افزود: معادن به صورت سالانه توسط 
وزارت  کار بازدید می شوند تا مسایل ایمنی و 
... آن به درستی رعایت شده باشد، به خصوص 
استان ما و در حوزه زغال سنگ که تولید ۷0 
درصد زغال  سنگ کشور را دارد، از این رو زیر 
ذره بین بازدید هاست، لذا لازم به ذکر است 
معدن معدنجوی طبس در سال 1402 مورد 
بازرسی قرار گرفته که در دفعه اول اشکالات 
گرفته شد و با گذشت یک ماه مشکلات 
مورد نظر حل شده است. وی در ادامه گفت: 
بازدید ها توسط کارشناسان صورت می گیرد 
و در فرم هایی شرایط معدن ثبت و به سر 
بازرس انتقال داده می شود  و او با بررسی 
میدانی اگر ایرادی ببیند آن را بر می گرداند  
و تا زمانی که در بازرسی مشکل حل نشده 
باشد تأیید نمی شود و باید مشکل حل شود 
. عضو هیئت مدیره سازمان مهندسی معدن 
استان در رابطه با حادثه معدن طبس گفت: 
مسئول فنی معدن بعد از حادثه و ظرف 24 
ساعت در قالب یک فرم حدوداً دو صفحه ای 
گزارش حادثه را نوشته و به سازمان مرکزی در 
استان اعلام می کند و پس از آن سربازرس 
فرصت دارد در طول یک هفته این گزارش  
را تحلیل کند که در رابطه با حادثه معدنجوی 
طبس این گزارشات تهیه و در اختیار تهران 
قرار گرفته است. جوانشیر ادامه داد: در بلوک  
C اتفاق رخ داده و در بلوک B اتفاقات متأثر از 
بلوک C بوده است و پدیده نشت گاز متان در 
بلوک C یک پدیده نسبتاً رایج در معادن زغال 
سنگ به شمار می رود اما نشانه های اولیه ای 
قبل از انفجار دارد که می توان از آن آگاه شد و 
خسارات را کاهش داد ولیکن زمانی که انفجار 

صورت می گیرد، آسیب بسیار بالاست.
به گفته وی؛ گاز متان بخش جدانشدنی معادن 
زغال سنگ است اما باید قبل از حادثه برای آن 
چاره جست و از آن جلوگیری کرد. برای مثال 
کنترل درصد گاز متان با سنسور می تواند به 

کاهش حوادث کمک کند.
وی درباره نظرات مختلف در رابطه با معدن 
معدنجوی طبس گفت: متأسفانه برخی از اخبار 
غیر رسمی و نظرات غیر کارشناسانه باعث می 
شود موضوع اصلی به حاشیه رود و نتوان به 
آن رسیدگی کرد و لازم است هر کسی در 
حوزه تخصصی خود به حل چالش پیش آمده 

کمک کند.

گاز متان بخش 
جدانشدنی زغال سنگ است

در ادامه نشست نیز رئیس شورای اسلامی 
اینکه  با توجه به  کانون کار بیرجند گفت: 
امسال سال جهش تولید با مشارکت مردم 
است باید در نظر داشته باشیم که اگر بخواهیم 
بیشترین بازدهی را در معادن داشته باشیم 
رعایت حداقلی ترین مباحث ایمنی و استفاده 
از تکنولوژی و تجهیزات لازم است و غیر قابل 
حذف می باشد چرا که آورده ارزشمندی که 

برای کشور و صنایع آن دارد، بسیار بالاست.

مقدس زاده ادامه داد: با بیش از 20 سال سابقه 
کار در معادن می توانم بگویم معدن زغال 
سنگ یک میدان مین است که ما و کارگران 
با وضو وارد معدن می شویم و این پدیده نشت 
گاز متان چه در معادن سنتی و چه در معادن 
مکانیزه، بخش جدا نشدنی زغال سنگ است 
خطرات  ها،  آن  شدن  مکانیزه  با  قطعاً  اما 

کمتری متوجه کارگران معادن خواهد بود .
وی افزود: نباید فراموش کنیم که معادن زغال 
سنگ به عنوان یکی از معادن مادر صنایع به 
شمار می رود و اگر نباشد ، فولاد و صنایع 
وابسته به آن هم نخواهد بود و ارز آوری این 
زنجیره با مشکل روبرو خواهد شد؛ با این نگاه 
قطعاً اهمیت مکانیزه شدن معادن زغال سنگ 

بیشتر درک خواهد شد .

تأمین تجهیزات لازم معادن ، 
ضامن سلامتی کارگران است

رئیس شورای اسلامی کانون کار بیرجند در 
طبس  سنگ  زغال  معادن  در  گفت:  ادامه 
گاز خیز ترین لایه های گاز دنیا وجود دارند 
و شناسایی این گاز بسیار سخت است لذا لازم 
است سنسور گاز متان وارد شود تا شاهد این 
اتفاقات نباشیم چرا که این اولین بار نیست که 
این اتفاق می افتد و شاهد فوت هموطنان خود 
هستیم. مقدس زاده افزود: گاز متان بی بوست 
و اگر سنسورهای گاز در معدن وجود داشت 
این اتفاق نمی افتاد و با هشدار نسبت به وجود 
گاز متان ، کارگران می توانستند مطلع و از 
معدن خارج شوند، لازم به ذکر است کارفرمای 
این معدن نیز برای خرید سنسور و ورود آن 
به کشور درخواست داده بوده که محقق نشده 

است.

جای خالی برخی 
مسئولان در نشست

وی در ادامه نشست به صندلی های خالی و 
عدم حضور برخی از مسئولان استانی اشاره 
کرد و گفت: با وجود اینکه بنده از طبس آمده 
ام توقع نداشتم برخی از مسئولان حضور پیدا 
نکنند و به مردم پاسخ ندهند چرا که بیش از 
هزار کارگر معدنی  منتظر پاسخ آنها بوده اند ، 
کارگرانی که برای یک ماه کار، تنها 12 الی 
1۷ میلیون و با قرارداد یک ماهه حقوق می 
گیرند، لذا لازم بود پاسخگوی خانواده کارگران 
باشیم و برای شرایط شغلی و ایمنی آنها چاره 
بیندیشیم. رئیس شورای اسلامی کانون کار 
گفت:  کارگران  حقوق  با  رابطه  در  بیرجند 
امنیت شغلی حق تمامی کارگران است، مالیات 
پرداختی کارگران با این حقوق و شرایط رغبت 
بسیاری از آنها را برای کار کردن کم کرده و 
یکی دیگر از مباحثی که می تواند به شرایط 
آنها کمک کند، دادن حق تونل به کارگران 
است تا مزایای رفاهی و انگیزشی موجب شود 
رغبت برای کار کردن بیشتر و حداقل حق 

کارگران زیر زمینی رعایت شود.
مقدس زاده با تأکید بر اینکه کارفرما و کارگر 
لازم و ملزوم یکدیگرند، ادامه داد: باید دولت 
از کارفرما حمایت کند به خصوص در حوزه 
ورود تجهیزات، تا او هم بتواند حمایت بیشتری 

نسبت به کارگران خود داشته باشد .

اهمیت معادن استان 
و سهم بالای آن در اشتغال زایی

در ادامه نشست نیز معاون امور معادن و صنایع 
معدنی اداره کل صنعت ، معدن و تجارت 

گفت: با وجود بیش از 800 معدن در استان و 
سهم بالای آن در اشتغال زایی با 14 هزار نفر 
مشغول به کار مستقیم در معادن و نقش مهم 
و عمده این معادن در تولید مواد اولیه استان 
و کشور و به خصوص در بحث زغال سنگ، 
جایگاه بخش معدن حائز اهمیت بالایی است 
و استان خراسان جنوبی جزو تولید کنندگان 

اصلی زغال سنگ به شمار می رود.
اداره  ادامه داد: در خصوص نقش  بهنام فر 
صمت در حوزه معدن در مرحله اول صدور 
پروانه اکتشاف بر عهده آن است و بعد از آن 
پروانه بهره برداری توسط آن صادر می شود 
و برای صدور آن بهره بردار ملزم است طرح 
بهره برداری از معدن را تهیه و بعد از تحویل 
به اداره کل صمت به سازمان نظام مهندسی 
معدن ارجاع دهد و در آنجا در یک کمیته که 
با حضور متخصصین آن ماده معدنی تشکیل 
می شود مورد بررسی و تأیید قرار می گیرد و 
پس از آن به اداره کل صمت تأییدیه ارسال 
می شود و در ادامه بهره بردار ملزم است از 
مسئول فنی کمک بگیرد که توسط سازمان 
مهندسی معدن استان با توجه به رتبه فرد و 
شرایط معدن معرفی می شود و در این زمینه 
ضمانت نامه هایی از بهره بردار اخذ می گردد و 
نهایتاً معدن صدور پروانه بهره برداری را کسب 
می کند، لازم به ذکر است معادنی که بیش از 
25 نفر نیرو دارند باید علاوه بر مسئول فنی، 

مسئول ایمنی هم به کار بگیرند .
وی افزود: در حوزه معاونت معدنی اداره کل 
صمت رویکرد ما مطابق با قانون معدن و آیین 
نامه اجرایی معدن است و تمام دستورالعمل ها 
و مکاتباتی که با بهره بردار و نظام مهندسی 
انجام می شود مطابق با این دستور العمل 
هاست و در قانون معادن ماده 20 و همینطور 
آیین نامه اجرایی معدن ماده 55  بند سه و  
ماده 10۳ به صراحت ذکر شده که بهره بردار 
بایستی آیین نامه ایمنی در معادن را رعایت 
کند. به گفته وی؛ آیین نامه ایمنی معادن در 
سال ۷۹ تصویب شده که تقریبا آیین نامه 
کاملی است  و رعایت آن بر عهده مسئول 
ایمنی است و حتی او اختیار دارد اگر شرایط 

کاری خطرناک باشد  معدن را تعطیل کند.

نظارت بیشتر اداره صمت بر معادن 
زغال سنگ با توجه به شرایط ویژه 

بهنام فر با اشاره به جایگاه نظارتی اداره صمت 
گفت: در رابطه با جایگاه نظارتی اداره صمت 
بازدید های نظارتی در دستور کار است که هر 
سال با توجه به تعداد معادن در استان بر اساس 
اولویت بندی صورت می گیرد و همینطور اداره 
صمت خود شهرستان نیز جداگانه بازدید و 
نظارت دارد. وی در ادامه گفت: در خصوص 
معادن زغال سنگ استان خراسان جنوبی با 
توجه به طبقه بندی موجود در آیین نامه ، 
معادن زغال سنگ طبس جزو گروه 4 قرار 

می گیرند که انتشار گاز و احتمالاً انفجار گاز 
در آنها بالاست و با توجه به وجود این نکته در 
سال ۹۶ و بعد از حادثه معدن یورت  گلستان، 
اداره صمت مکلف شد علاوه بر نظارت های 
ای   کمیته  زغال،  معادن  مختص  موجود 
تشکیل دهد که در همین راستا اعضای این 
کمیته در استان شامل رئیس اداره شهرستان 
صمت طبس، رئیس اداره کار، تمامی مسئولین 
یا  عامل  مدیر  استان،  زغال  معادن  ایمنی 
نماینده قانونی معادن زغالند و اساس نامه آن 
به تصویب  کمیته HSE   استان می رسد 

و جایگاه حقوقی آن با توجه به دستور استاندار 
وقت لازم الاجرا می شود. معاون امور معادن 
و صنایع معدنی اداره کل صنعت ، معدن و 
بهداشت  ایمنی،  کمیته  این  افزود:  تجارت 
محیط زیست و مدیریت بحران زغال سنگ  
به صورت ماهانه در یکی از معادن زغال سنگ 
تشکیل می شود و بازدید از معدن صورت 
می گیرد و در کمیته اشکالات ایمنی صورت 
جلسه و ابلاغ به معدن می شود و معدن را 
موظف می کند تا ماه آینده و در جلسه کمیته 
بعدی این اشکالات را رفع کند و گزارش دهد 
لذا لازم به ذکر است این کمیته در سه سال 
مختلف در معدن معدنجوی طبس برگزار شد .
بهنام فر با اشاره به شرایط معدن معدنجوی 
شده  انجام  های  بررسی  با  گفت:  طبس 
دریافتیم که پروانه بهره برداری اعتبار داشته، 
مسئول ایمنی و فنی در معدن حضور داشتند، 
بازدید های نظارتی انجام میگرفته  و کمیته 
HSE  وجود داشته و اقدامات مورد نظر و 
نظارت ما به درستی انجام می شده است.وی 
در ارتباط با ورود تجهیزات لازم معادن به 
کشور گفت: معدن با ثبت درخواست در اداره 
صمت و ارسال آن به وزارت مشمول دریافت 
ارز نیمایی می شود و برای ماشین آلات می 

تواند از آن استفاده کند.

معدن؛ پیشران اقتصادی 
استان خراسان جنوبی

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق   رئیس 
کشاورزی بیرجند هم خاطرنشان کرد : معدن 
اقتصادی  پتانسیل های  از  یکی  به عنوان 
استان خراسان جنوبی شناخته می شود و 
عظیم  ذخایر  و  معدنی  ماده  داشتن 58  با 
که اولین آن در کشور و استان زغال سنگ 
است موجب شده تا اشتغال محلی در اطراف 
معدن را پوشش دهد که اهمیت بالایی دارد . 
خامه زر افزود: با توجه به شناخت ما از مسئولین 
استان متوجه می شویم که رعایت قوانین به 
خصوص  در  اما  می گیرد  صورت  درستی 
شکاف  به  توجه  با  و  چنینی  این  حوادث 
با دنیا داریم می توان  تکنولوژی که امروز 
گفت کمبود تجهیزات ناشی از تحریم ها دلیل 
اول این دست حوادث است از طرفی قوانین 
زیاد و دست و پا گیر واردات در داخل نیز به 
شدت بر تحریم افزوده ، به نوعی که یک 
ثبت سفارش ساده حداقل 5 الی 8 ماه طول 
می کشد و تخصیص ارز صورت نمی گیرد. 
تجاری  تراز  بودن  منفی  خصوص  در  وی 
سال گذشته در کشور گفت: این قوانین نه 
تنها در خصوص واردات بلکه در خصوص 
صادرات نیز وجود دارد و با کاهش صادرات 
تراز تجاری کشور منفی شده و این یعنی 
نشده  کسب  کافی  اندازه  به  صادراتی  ارز 
گیرد. صورت  واردات  بتواند  که  است 

) ادامه در صفحه 5 (

 در نشست آوا برای آسیب شناسی  وضعیت ایمنی معادن عنوان شد :



مناسبت ها

15 مهرماه، روز روستا و عشایر

سرزمین باستانی ایران از نظر عوامل جغرافیایی 
بسیار متنوع است و همین ویژگی تاثیر مهمی در 
شکل گیری سه شیوۀ زندگی مرتبط به هم، یعنی 
شهرنشینی، روستانشینی و کوچ نشینی )عشایری( 

شده است. ایران یکی از مناطقی است که حدود 
11000 سال پیش وارد مرحلۀ کشاورزی و دامداری 
شده است. همچنین از جمله مناطقی است که حدود 
8000 سال پیش، شاهد کوچ نشینی بوده است و از 
حدود 6000 سال پیش تا کنون سه شیوۀ زندگی 
مرتبط به هم و در کنار هم؛ یعنی شهرنشینی، 
روستانشینی و کوچ نشینی در این سرزمین تجربه 
شده است. شهرنشینان و روستانشینان به کشاورزی 
به  کوچ نشینان  و  داشته اند  اشتغال  دامداری  و 
دامداری و گله داری می پرداختند. شهرنشینان و 
روستاییان همواره در جلگه ها و دشت ها و مناطق 
مناطق  در  کوچ نشینان  و  بودند  مستقر  هموار 
حاشیه ای و کوهستان ها و مراتع و و نقاطی که 
کمتر قابلیت کشت دارد؛ به سر می بردند؛ افزون بر 
آن زندگی کوچ نشینان و عشایر همواره با صفاتی 
چون سلحشوری و میهن پرستی عجین بوده و 
از سه هزار سال پیش، کوچ نشینان نقش فعالی 
در امور سیاسی و نظامی ایران به عهده داشته اند.  
برخی بر این عقیده اند که از سدۀ چهارم هجری 
با افزایش قوم ترک در ساختار سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی ایران، اهمیت دامداری و گله داری افزایش 
چشمگیری یافت. البته پیش از این نیز دامداری 
و گله داری به سبک کوچ نشینی در ایران رواج 
داشت و مراتع به صورت مشترک بین روستاییان 
دامدار و کوچ نشینان مورد استفاده قرار می گرفت. 
سرزمین ایران بنا بر موقعیت جغرافیایی خاص خود 
و همجواری با اقوام کوچ نشین، به ویژه از طرف 
شمال و شمال شرقی، همواره پذیرای قبایل کوچ رو 
بود و از این رو این منطقه یکی از مهمترین مناطق 
کوچ نشینی در جهان به شمار می رود. در هزارۀ 
از سمت شمال  اقوامی که  از میلاد،  اول قبل 
وارد ایران شدند؛ اسب پرورش می دادند و دامدار 
بودند.  مناسبات کوچ نشینی در دوره های اشکانی 
و ساسانی و حتی تا سدۀ سوم هجری به صورت 
محدود و کم تاثیر تداوم داشت. با نفوذ قبایل ترک 
در ایران  و در نهایت در پی حاکمیت مغول ها، 

کوچ نشینی در ایران به اوج خود رسید.

نجمه  سید دخت

گیاهان مفید برای سیستم عصبی 

سبزیجات، به طور عمده انواع برگدار، فواید بسیاری 
برای سیستم عصبی دارند. سبزیجات برگدار سرشار از 
ویتامین ها، مواد معدنی و فیبر هستند.به دو روش می 
توانید استفاده از این سبزیجات را در رژیم غذایی خود 
افزایش دهید. یک روش ساده و محبوب ترکیب آنها 

در سالادهای مختلف است. روش ساده دیگر مصرف 
آنها به صورت اسموتی در وعده غذایی صبحانه است. 
کاهو و شاهی گزینه های خوبی هستند. اسفناج هم  

به سیستم عصبی کمک می کند.

کدام مواد غذایی حاوی منیزیم است؟

دریافت  منیزیم  زیادی  میزان  که  آن هایی 
می کنند. عصبانیت  احساس  کمتر  می کنند، 
دانه های کدو تنبل و چیا همچنین بادام و بادام 

هندی سرشار از منیزیم  است. 
موز  و  سویا  شیر  قزل آلا،  ماهی  و  اسفناج 

کرد. اضافه  فهرست  این  به  می توان  نیز   را 
منیزیم  به  بدن  نیاز  از دیگر خوردنی هایی که 
را برآورده می کند، مکمل هاست که با مشورت 

کارشناسان و پزشک باید آن را انتخاب کرد.

تغذیه با شیر مادر

شیر مادر یک غذای کامل و حاوی تمام مواد 
مادر  بدن کودک است. شیر  نیاز  مغذی مورد 
آنتی بادی و سلول های ایمنی نیز دارد و حاوی 
ایمنی  سیستم  که  است  مفیدی  باکتری های 
کودک را در برابر انواع ارگانیسم های بیماری زا 

قوی می کند. کودکانی که از شیر مادر تغذیه 
می کنند کمتر دچار عفونت های گوش و حلق و 
بینی، بیماری های تنفسی، مننژیت، واکنش های 

آلرژیک و اسهال می شوند.  

کبودی پا، از نشانه های دیابت

دیابت  علائم  از  یکی  پا ها  در  ناگهانی  کبودی 
پیشرفته می باشد. این بیماری بر رگ های خونی 
تاثیر گذاشته و منجر به بیماری عروق محیطی 
خواهد شد. علاوه بر کبودی ناگهانی در افراد مبتلا 
به دیابت، افزایش تشنگی و مقدار ادرار، کاهش 

وزن، حالت تهوع و درد شکمی نیز مشاهده می شود.
بیماری عروق محیطی معمولا به پا ها اثر می گذارد. 
طبق نظریه فیزیوتراپی عارضه کبودی در دیابت جزو 

صدماتی است که بهبودی ندارد.

یکی از اصلی ترین فواید گلاب، خاصیت ضدالتهابی قوی آن است. این ویژگی می تواند به درمان بیماری های 
داخلی و خارجی کمک کند. حتی در تسکین سوزش و التهاب ناشی از اگزما مؤثر است. خواص ضد باکتریایی 
گلاب باعث کاهش آکنه می شود. درمان پزشکی برای گلودرد، اغلب مصرف آنتی بیوتیک است، اما از گلاب هنوز 
هم به طور سنتی برای تسکین گلودرد استفاده می شود. گلاب دارای خواص ضدعفونی کننده است و می تواند از 
عفونت ها پیشگیری کرده یا آنها را درمان کند؛ برای همین است که از گلاب در انواع درمان های طبیعی و دارویی 
استفاده می شود. به طور مثال، گلاب در قطره های چشمی برای درمان موارد  ورم ملتحمه استفاده می شود و 

خواص ضدعفونی کننده و ضد درد آن به درمان بیماری چشمی کمک می کند.

محتوای بالای فیبر در میوه ممکن است به بهبود حرکت روده و کاهش یبوست، درد شکم و نفخ کمک کند. 
مصرف میوه هایی مانند سیب، انگور، انار، زغال اخته، آووکادو و غیره سطح چربی خون را بهبود می بخشد و التهاب 
را کاهش می دهد. حتی ممکن است به بهبود سلامت قلب و کاهش خطر سکته مغزی نیزکمک کند. میوه هایی 
مانند پرتقال، توت ها، انگور و گیلاس سرشار از آنتی اکسیدان ها و ترکیبات بیواکتیو  است که به مبارزه با استرس 
اکسیداتیو، کند کردن پیری سلولی و بهبود سلامت کلی پوست کمک می کند. میوه ها به طور کلی کم کالری 
و سرشار از آب و فیبر است. این ممکن است به بهبود سلامت متابولیک و کمک به مدیریت وزن کمک کند. 

فیتوشیمیایی موجود در میوه برای کاهش توده چربی و کمک به کاهش خطر چاقی کشف شده است.

رژیم میوه چگونه به سلامت کمک می کند؟

گاهی سخت است که بخواهید از جای تان بلند شوید 
و حرکتی انجام دهید، اما اگر بخواهید، می توانید. اولین 
قدم برای این منظور، نوشتن اهداف تان است. در تهیه 
این فهرست واقع بین باشید و تلاش کنید واقعا مرحله 
به مرحله و قدم به قدم پیش بروید. اگر موضوع شغلی 
است، از کارهای کوچک شروع کنید تا به نتایج بزرگ 
برسید. اگر فهرستی از کارهایی که باید تا آخر روز، 
هفته یا ماه انجام دهید، آماده کرده اید، حتما به آن 
فهرست وفادار بمانید. به تعویق انداختن کارها یکی 

از دلایل ایجاد استرس و اضطراب و از دست رفتن 
اگر آن کار، خریدن یک بسته  آرامش است؛ حتی 
آدامس از بقالی سر کوچه باشد! پاکسازی، یکی دیگر 
از راهکارهای شروع دوباره است. رایانه، تبلت، تلفن 
ایمیل ها و  پیغام های غیرضروری و  از  را  همراه تان 
پیغام هایی که برای شما یادآور خاطرات ناخوشایند 
از  است، پاکسازی کنید. چسبیدن به گذشته، مانع 
رسیدن به آینده است. در این راستا، اتاق کار، اتاق 
شخصی تان در منزل و هرجایی که خاطرات گذشته 

در آن پنهان شده را پاکسازی کنید. به هر کسی دروغ 
بگویید، نمی توانید به خودتان دروغ بگویید. به این 
دلیل که دست تان برای خودتان رو می شود. هرچه 
تعداد پنهان کاری های تان از خودتان بیشتر باشد و به 
قول روانشناسان، مسایلی که زیر فرش زده اید، بیشتر 
باشد، ذهن ناآرام تری خواهید داشت. پس اول از همه 
با خودتان روراست باشید و داشته ها و نداشته های تان 
را بسنجید. با کمک درمانگر حتما می توانید به حال 

خوب سابق بازگردید. 

آرامش خود را پیدا کنید

یاد یاران
شهید علی عرب پور           نام پدر: محمدحسین        شهرستان: بیرجند

خدایا ! خود می دانی جبهه جایی نیست که انسان در آن جا و مقام و ثروتی به دست آورد  
بلکه عبادتگاه عاشقان توست، اما این عبادت را لیاقت می خواهد. یکشنبه 15 مهر  140۳ * شماره  585۳
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افقي: 1-  دریاچه استان فارس 
که هم اکنون کاملًا خشک شده 
فرنگي  ترتیب  و  نظم   - است 
۲- شهری در استان چهارمحال و 
بختیاري - گوش دهنده - به معني 
مالک  ۳- فنر ساعت - پادشاه 
خوارزمشاهي - جاي پختن نان 
4- ضعیف - پراکندگي -ساکت 
- جمع رأي 5-   پایه - خودپسند 
- نشستن براي شکار 6- اساس 
- گلزن سابق پرسپولیس - چانه 
گیلاني  7-  پسر یعقوب نبي - 
وخیم - جایز 8- سنگربندي - هر 
وسیله موسیقي - ابر ۹- علامت 
مدرسه   - ازریاضیات  بخشي   -
قدیم 10-  آواي درشت - واحد 
اصلي اندازه گیري سطح در روزگار 
پیشین - مأیوس 11-  دعوا براي 
خیرات آن نیست - تبحر - عناد 
1۲- نومیدي - نام پسرانه - راه 
شاعرانه - چراغ دریایي 1۳- هدف 
- همسر زن - جمع مکتب 14- 
صفرا - جنبش - ملکه آدریاتیک 
15-  مرکز نپال - مواد خوراکي 

تزئیني یا اصلي

روشهاي  اساس  عمودي: 1-  
فناوري زیستي و اصلاح گیاهي 
- اشکنه ۲- خرخر - نه سرد نه 
گرم - پادشاهان ۳- ژرف بیني - 
بسیار تبسم کننده - رشک ورزیدن 
4- دروازه بان - نگاتیو - پوشش 
ستوران - مجموعه گلبرگها 5- 
سفینه - مارکي بر آمبولانس - 
آش 6-  سایه - یکي از غني ترین 
آذربایجان  استان  شهرستانهاي 
تهران  بزرگراههاي  از   - غربي 
7- رمق - مقابل خوش حساب! 

مضرابي  ساز   -8 تولیدکننده   -
خوشگل   - اسپانیا  خرد  پول   -
۹- شترکش - نردبان - رازیانه 
10- زادگاه عبید - زائرین - فتنه 
شهر   - عطف  حرف   -11 جو 
رودخانه - پماد قدیمي1۲-  دور 
از مقصد - هنوز بیگانه - غیرت 
- سفر پرندگان 1۳- کشور آسیایي 
- بي حرکت - فیلمی از افشین 
شرکت 14- سرگرد قدیم - وقت 
کاري - مادر زبانه اي اروپایي15- 

ایالتي در امریکا- جسور

جدول کلمات

سبقت طارمی از سون؛ ستاره ایرانی 
اینتر بالاتر از کاپیتان تاتنهام؟

فوتبال  برترین های  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
آسیا را در تاریخ 8 آبان 140۳ در سئول اعلام 
خواهد کرد که ایران در بخش بهترین لژیونر، 
بهترین بازیکن فوتسال و بهترین فدراسیون 

فوتبال نامزد دارد. 

میان  در  سون  هیونگ مین  و  طارمی  مهدی 
به  و  هستند  سال  لژیونر  بهترین  نامزدهای 
را  جایزه  ستاره  دو  این  از  یکی  می رسد  نظر 
به خودش اختصاص دهد. طارمی با عملکرد 
درخشان در لیگ قهرمانان اروپا و ثبت 11 گل 
و 8 پاس گل، شانس زیادی برای کسب این 
عنوان دارد. او هر 107 دقیقه یک گل یا پاس 
 160 هر  سون  که  حالی  در  کرده،  ثبت  گل 

دقیقه این کار را انجام داده است.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
ای مردم عزیز! حتما هر شب قرآن بخوانید. در نگاه به نامحرم 
حساس باشید. صبور بوده و مانند حضرت زینب )سلام ا... علیها( 

مقاوم باشید.  شهید مدافع حرم “ محمد رضا خاوری”

گلاب ایرانی: معجزه ای که همه از آن غافل بوده اند

فرهنگ و هنر

مستند »چوب« به ایتالیا می رود

آثار  نمایش  به  دقیقه”  سه  “حداکثر  جشنواره 
حداکثر ۳  زمان  مدت  با  کوتاه  بسیار  و  کوتاه 
دقیقه می پردازد. این جشنواره، پنجره ای رو به 
زندگی امروز است و با استفاده از زبان تصویری 
نوین، سفری هیجان انگیز در زمان و مکان را 
برای مخاطبان فراهم می کند. هدف جشنواره 
MAX۳MIN )حداکثر سه دقیقه( این است 
که ویترینی برای فیلم های کوتاه و بسیار کوتاه و 
بلندگو برای همه فیلمسازانی باشد که داستان های 
خود را از جهان و از طریق تصاویر و یک زبان 
جدید تعریف می کنند. این جشنواره از 1۳ تا ۲0 
مهرماه در شهر میلان، ایتالیا برگزار می شود.پخش 
بین الملل مستند چوب بر عهده واحد بین الملل 
سازمان سینمایی سوره است. »چوب« امسال در 
جشنواره فیلم های خیلی کوتاه فرانسه، جشنواره 
فیلم های خیلی کوتاه تری کورت فرانسه، جشنواره 
آرلینگتون آمریکا،رجیوی ایتالیا حضور داشته است. 
مرتضی پایه شناس کارگردانی مستندهای »گلوله 
باران«، »فیلم ناتمامی برای دخترم سمیه«، »جای 

خالی یک نفر«، را در کارنامه دارد.
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فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه 1۰ درصد تخفیف

 ۰915963358۰
 اشرفی پور

سند، برگ سبز کامیونت - کفی بغلدار مسقف چادری 
تیپ کروس دی 4 آ ئی به نام سمیه شهابادی با کد ملی 
0640254۷99 شماره پلاک ایران 52  286 ع 44 
شماره موتور 3۷912009418۷63  شماره شاسی 
3۷911۷89013205 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

باغچه سورگ - ویلا بهدان
آپارتمان سپیده

مزروعی تنگل بهدان

     
غذای آماده پیــــام

مرغ بریان  160/000 تومان 
چلو اکبر جوجه  125/000 تومان 
چلو وزیری 120/000 تومان 
چلـوکباب کوبیده  95/000 تومان 
     چلو جوجه کباب   000 /90 تومان

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

چلو مرغ       75/000 تومان
 سیخ کباب  35/000 تومان 
 سیخ جوجه  65/000 تومان
خوراک مرغ  50/000 تومان
برنج ساده     25/000 تومان

آگهی دعوت مجمع عمومی انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان طبس

 مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور روز دوشنبه  ۱۴۰۳/۷/۱۶ ساعت ۱۶ در محل دفتر انجمن 
صنفی واقع در طبس، پاساژ ثامن، طبقه اول تشکیل می شود. لذا از تمامی اعضای انجمن دعوت 

می شود در جلسه شرکت نمایند. ضمناً هر یک از اعضای انجمن می توانند با مراجعه به دفتر انجمن 
تا روز قبل از برگزاری مجمع حق رای خود را به موجب وکالت نامه ای که در دفتر انجمن صادر 

خواهد شد به یکی دیگر از اعضا بسپارند.
 دستور جلسه:  انتخاب اعضای هیئت مدیره و انتخاب بازرس - گزارش هیئت مدیره و بازرس

هیئت مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان طبس

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده ۱۰۱ - آئین نامه اجرا )ارزیابی اموال منقول(
بدینوسیله به خانم فاطمه معصومی فرزند غلام با شماره ملی ۰۶۵۰۶۰۰۳۵۵ به عنوان احدی از وراث قانونی و حین الفوت مرحوم سیدیوسف ابراهیمی ابلاغ 

می گردد: خانم سیده زهرا ابراهیمی مستند به سند رسمی شماره ۲۰۵۸۴ مورخ ۱۳۹۰/۰۹/۰۱  تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره ۳ و طلاق شماره ۲ شهر بیرجند استان 
خراسان جنوبی راجع به وصول تعداد یکصد و چهارده / ۱۱۴ سکه طلای تمام بهار آزادی موضوع مهریه خویش، تقاضای صدور اجرائیه علیه شما و سایر وراث حین الفوت 
و قانونی مرحوم سید یوسف ابراهیمی فرزند سید ابراهیم به شماره ملی ۰۶۴۰۲۲۹۰۰۱ به عنوان زوج را نموده که پرونده ای به شماره بایگانی ۱۴۰۳۰۰۲۵۱ در این 
خصوص نزد اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند تشکیل و مفاد اجرائیه به دلیل عدم امکان ابلاغ واقعی به شما به استناد ماده ۱۸ - آئین نامه اجرا از طریق انتشار در روزنامه 
وفق مقررات ابلاغ گردیده است. سپس زوجه جهت استیفای طلب خویش تقاضای بازداشت و ارزیابی یک دستگاه خودرو سواری ساینا به شماره انتظامی ۵۲  ایران ۶۳۳ 
د ۷۷ را نموده ، که طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری خودرو مذکور با شماره شاسی ۵۷۹۳۲۶۲ و شماره موتورM ۱۵/ ۹۸۶۳۲۳۵ مدل ۱۴۰۲ سفید رنگ و 
دوگانه سوز با در نظر گرفتن جمیع جهات و وضعیت ظاهری به مبلغ سه میلیارد و هفتصد میلیون ریال )۳.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ارزیابی و بازداشت گردیده است ، لذا چنانچه 
به مبلغ ارزیابی خودرو مذکور معترض می باشید ، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد هیئت سه نفره 
کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ هجده میلیون ریال )۱۸.۰۰۰.۰۰۰( به حساب سپرده اجرایی با شماره شبا IR ۷۰۰۱۰۰۰۰۴۰۸۰۰۱۳۲۰۷۹۵۵۷۴۹ و شناسه 
واریز ۹۲۷۱۴۰۳۰۸۵۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۳۰۹۲۵۱  نزد بانک مرکزی به نام سپرده تمرکز وجوه ثبت املاک خراسان جنوبی به دفتر این اجرا تسلیم نمایید . ضمناً به 

اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.    شناسه: ۱۸۰۰۸۷۹

فضه رمضانی اسفدن - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند



۵
یکشنبه 15 مهر  140۳ * شماره  585۳

ترخیص خودرو های توقیفی در هفته انتظامی

رئیس پلیس راهور خراسان جنوبی از ترخیص خودرو های توقیفی در هفته انتظامی خبر داد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت:  به 
منظور رضایت مندی آحاد مردم، پلیس راهنمایی و رانندگی برای ترخیص انواع وسایل نقلیه توقیفی به استثنا وسایل نقلیه  دارای دستور قضایی 

و یا شاکی خصوصی، تسهیلات و شرایط ویژه ای را در نظر گرفته است.

آغاز  هفته کودک 
در خراسان جنوبی

“برای  شعار  با  گذشته  روز  از  کودک  هفته 
کودکان برای آینده” در خراسان جنوبی آغاز 
شد. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
از  مراسم  دراین  جنوبی  خراسان  نوجوانان  و 
برگزاری بیش از هزار برنامه در سطح استان 
خبر داد و گفت: برگزاری کارگاه های مختلف 
فرهنگی و هنری و ادبی، جشنواره قصه گویی، 
برگزاری 4 روز برنامه در بازارچه فرهنگ سرای 
شهر بیرجند با حضور دانش آموزان و خانواده ها 
حقوق  شدن  برآورده  و  تبیین  هدف  با  که 
کودکان از جمله آنهاست. در خراسان جنوبی 
1۲ مرکز ثابت و ۹ مرکز سیار کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان با 1۹ هزار نفر عضو 
۶ تا 18 فعال است. وی با بیان اینکه اعضای 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
خراسان جنوبی توانمندی های متعددی دارند 
که موجب شده جوایز ملی و بین المللی کسب 
کنند، یادآور شد: در تابستان از 15 اثر جشنواره 
هنرهای نمایشی کانون تئاتر»قنات شیرین« 
بچه های سرایان از آثار قابل تقدیر شناخته شد.

آیین گرامیداشت هفته دامپزشکی
 در استان برگزار شد

آیین گرامیداشت  آدینه - صبح روز گذشته 
روز ملی دامپزشکی با شعار “دامپزشکی صد 
حضور  با  افتخار”  قرن  یک  خدمت،  سال 
مسئولان این حوزه و جمعی از دامپزشکان در 
استان برگزار شد.مدیر  کل دامپزشکی استان 
خراسان جنوبی ضمن تسلیت حادثه تلخ طبس 
و شهادت سید حسن نصرا... گفت: شعار امسال 
دامپزشکی صد سال خدمت، یک قرن افتخار 
است که نشان از پیشینه دامپزشکی کشور دارد. 
محمدعلی بخشی کارشک در ادامه به عملکرد 
دامپزشکی استان در ۶ ماهه اخیر اشاره کرد و 
گفت:در حوزه صادرات سه محصول از استان 
صادر شده که بیشترین مقدار صادرات مربوط 
به تخم مرغ مازاد به مقدار ۲ هزار و ۲۶0 تن 
بوده است، همچنین دومین محصول صادر 
شده از خراسان جنوبی کرک بوده که غالبا  
به مقصد چین صادر شده و میزان آن امسال 
۳۶0 تن بوده است، سومین محصول نیز پشم 
گوسفندی بوده که به مقدار 41 تُن از استان 

صادر شده است.

 توزیع ۲۱۰۰ سامانه خورشیدی 
قابل حمل بین عشایر خراسان جنوبی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی گفت: دو هزار و 100 سامانه خورشیدی 
قابل حمل از ابتدای اجرای طرح بین عشایر 
 ، تسنیم  گزارش  است.به  شده  توزیع  استان 
مهدی دادگر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
از سال 1۳۹۹ که طرح توزیع پنل خورشیدی 
بین عشایر در استان آغاز شده دو هزار و 100 
سامانه خورشیدی قابل حمل عشایری بین 
عشایر استان توزیع شده است. از این تعداد  
150 دستگاه در حال توزیع بین عشایر است که 
متناسب با تخصیص بودجه امکان افزایش این 
تعداد وجود دارد.وی بیان کرد:  این دستگاه ها 
بنا بر لیست و معرفی اداره کل عشایر استان 
در همه شهرستان های استان توزیع شده که 
با توجه به لیست های ارسالی بیشترین تعداد 

مربوط به شهرستان طبس بوده است.

درخشش ووشو کاران خراسان جنوبی 
در مسابقات قهرمانی ووشو کشور

گفت:  جنوبی  خراسان  ووشو  هیات  رئیس 
ووشوکاران استان در مسابقات قهرمانی ووشو 
کشور موفق به کسب پنج مدال رنگی شدند.
حجت الاسلام وحید خرمشاد در گفت و گو با 
ایرنا افزود: مسابقات قهرمانی ووشو کشور در 
بخش ساندا 11 تا 1۳ مهر در مشهد مقدس 
برگزار شد.وی ادامه داد: در این مسابقات سید 
محمدجواد امیرآبادی زاده در وزن 48 - مقام 
 دوم را کسب کرد و محمد براتی در وزن 5۶ -

ووشو  هیات  رئیس  ایستاد.  دوم  سکوی  بر 
خراسان جنوبی گفت: حمزه غلام پور در وزن 
۶0 - مقام دوم، محمد مهدی محمودی در 
موسوی  و سید جواد  مقام سوم   - وزن ۷5 
در وزن 80 - نیز موفق به کسب مقام سوم 
شد.وی اظهار کرد: فدراسیون ووشو جمهوری 
اسلامی ایران از داور بین المللی ووشو اهل 
خراسان جنوبی “وحید خرمشاد” برای قضاوت  
در مسابقات بین المللی صلح و دوستی دعوت 
کرده است. خرمشاد یادآور شد: این رقابت ها از 
14 تا 1۶ مهرماه به میزبانی جمهوری اسلامی 

ایران در زاهدان برگزار می شود.

حدود نیمی از راه 
روستایی استان هنوز 
آسفالت نشده است

کل  اداره  روستایی  راه های  و  فنی  معاون 
خراسان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
روستایی  راه  کیلومتر  احداث 18  از  جنوبی 
از ابتدای امسال در استان خبر داد و گفت: 
خراسان جنوبی دارای 11 هزار و 500 کیلومتر 
راه روستایی است که 5 هزار و ۹۶۷ کیلومتر 
آن آسفالت شده است. به گزارش تسنیم ، 
حمید سهرابی در حاشیه بازدید از راه  روستایی 
کرغند اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
55 کیلومتر راه روستایی با اعتباری بالغ بر 
10۷۲ میلیارد ریال زیرسازی و آماده آسفالت 
شده که از این مقدار 18 کیلومتر راه روستایی 
استان با اعتبار ۶85 میلیارد ریال  تکمیل و 
آسفالت شده است. وی با اشاره به اینکه ایجاد 
راه دسترسی مناسب به روستاها موجب توسعه 
بیش از پیش آن می شود، گفت: پیش بینی 
می شود تا پایان امسال نیز 85 کیلومتر راه 
روستایی و فرعی در استان بهسازی و تکمیل 
اداره  روستایی  راه های  و  فنی  معاون  شود. 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی تصریح کرد: با تکمیل و احداث راه 
روستایی پیش بینی شده تا پایان سال جاری 
در استان تعداد ۲۶ روستا با جمعیت یک هزار 
جنوبی  خراسان  در  روستایی  خانوار  و ۷۷4 
از راه آسفالته مناسب بهره مند خواهند شد. 
سهرابی بیان کرد: راه های روستایی به عنوان 
قسمتی از توسعه روستایی، یکی از فعالیت ها 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای را 
تشکیل می دهد که شامل احداث و نگهداری 

طول راه های روستایی است. 

دستگیری سه هزار و ۸۷۹ قاچاقچی 
مواد مخدر در خراسان جنوبی

از  گفت:  جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده 
ابتدای امسال ۹ تن انواع مواد مخدر توسط 
ماموران انتظامی در استان کشف شده است 
از سه هزار و 8۷۹ نفر قاچاقچی و  و بیش 
خرده فروش مواد مخدر نیز دستگیر شدند.
به گزارش ایرنا ، سردار حسن شجاعی نسب 
در جمع نمازگزاران افزود: در این مدت ۶1۷ 
دستگاه خودرو از قاچاقچیان و خرده فروشان 
مواد مخدر ثبت و توقیف شده است.وی تاکید 
کرد: تمرکز پلیس فقط بر باندهای عمده نبوده 
بلکه بر مطالبات مردم در پاکسازی نقاط آلوده و 
پلمب مکان هایی است که در توزیع مواد مخدر 

فعالیت دارند.

طرح “قرق و مدیریت چرای دام” 
در خراسان جنوبی اجرا شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
از اجرای طرح “قرق حفاظت و مدیریت چرا” 
در سطح مناطق تحت مدیریت شهرستان های 
طبس، قاینات، فردوس، بشرویه و زیرکوه با 
 همکاری مردم محلی خبر داد.به گزارش ایرنا ،
این طرح  در تشریح جزئیات  اسدا... حاتمی 
گفت: اجرای طرح اقدامات پیشگیرانه و مقابله 
با بروز پدیده گرد و غبار در عرصه های غبارخیز 
تاثیرگذار بر مناطق تحت مدیریت استان در 
سطح هشت هزار هکتار از کانون های بحرانی 
بادی مناطق تحت مدیریت واقع  فرسایش 
فردوس،  قاینات،  طبس،  شهرستان های  در 

بشرویه و زیرکوه در دستور کار قرار گرفت.

واژگونی سمند در خراسان جنوبی 
یک کشته و سه مصدوم داشت

گفت:  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رئیس 
واژگونی یک دستگاه خودرو سمند در محور 
شهرستان  “چابک”   - “خمینی آباد”  فرعی 
نهبندان، یک کشته  و سه مصدوم بر جای 
، سرهنگ علیرضا  ایرنا  گذاشت.به گزارش 
رضایی جمعه شب اظهار کرد: ساعت 18 و 
با اعلام مرکز فوریت های پلیسی  ۲ دقیقه 
110 مبنی بر وقوع حادثه رانندگی در محور 
فرعی خمینی آباد - چابک نهبندان، مأموران 
پلیس و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام 
شدند.وی افزود: مأموران با حضور در محل 
حادثه مشاهده کردند که یک دستگاه خودرو 
سمند واژگون شده و بر اثر این سانحه، یکی از 
سرنشینان خودرو جان باخته و سه نفر آسیب 
دیده اند که مصدومان با آمبولانس اورژانس 
به بیمارستان منتقل شدند. رییس پلیس راه 
خراسان جنوبی بیان کرد: کارشناسان پلیس 
راه علت این حادثه را تخطی راننده از سرعت 

مطمئنه در جاده خاکی تشخیص داده اند.

غربت یاقوت سرخ ایران/ خشکسالی رمق درختان زرشک را گرفت
خراسان جنوبی اگر چه مهد تولید زرشک 
اما هنوز این  بی دانه کشور و جهان است 
و  نرسیده  خود  اصلی  جایگاه  به  محصول 

امسال خشکسالی نیز برداشت آن را ۳5 درصد 
کاهش داده است. 

مشکلات پیش روی زرشک کاران
و  کشاورزان  از  یکی  غلامی  رضا 
صادرکنندگان زرشک در یکی از روستاهای 
بیرجند در گفت وگو با مهر اظهار کرد: هر 
چند در حال حاضر قیمت زرشک نسبت به 
گذشته افزایش داشته اما باز هم به جایگاه 
اصلی خود نرسیده است. وی تصریح کرد: 
تولید و کاشت و برداشت زرشک مشکلات 
خاص خود را دارد و با توجه به اینکه این 
محصول با آغاز فصل سرما برداشت می شود 
مشکل ساز  کشاورزان  برای  خود  امر  این 
بوده به طوری که در این زمان کارگر کم 
شده و محصول نیز امکان سرمازدگی دارد 
و این امر بر هزینه های کشاورزان می افزاید.
غلامی یادآور شد: علاوه بر این موضوعات 
خشکسالی های متوالی نیز ضربه سنگینی به 
کشاورزان وارد کرده و بسیاری از محصولات 

از جمله زرشک درگیر آفت است. وی بیان 
کرد: نبود بارگاه های بهداشتی و همچنین 
تا  نگهداری محصول  برای  سردخانه هایی 

زمانی که بازار خوبی برای محصول کشاورز 
پیدا شود از دیگر مشکلات بر سر راه زرشک 
کاران است. غلامی گفت: در بحث فروش 
محصول زرشک متأسفانه هنوز این محصول 
آنچنان که باید برای مردم شناخته نشده و 
اکثر مردم تنها آن را در پلو استفاده می کنند 
در حالی که اگر این محصول شناخته شود و 
مورد فرآوری قرار گیرد مطمئناً بازار بهتری 
خواهد داشت.وی در پایان از دولت خواست تا 
با اعطای تسهیلات کم بهره کشاورزان را در 

این بخش حمایت کند.

دستاوردهای مهم جشنواره زرشک؛ 
از افزایش قیمت تا افزایش تولید

رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی در ادامه در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: نخستین 
ظرفیت استان خراسان جنوبی که مردم پایه 
با  بوده و سفره های مردم به طور مستقیم 
آن سر و کار دارند کشاورزی بوده که سهم 
عمده ای در اقتصاد استان دارد.حسینی با اشاره 

به محصولات عمده کشاورزی در استان از 
جمله زرشک، زعفران، دانه های گیاهی، عناب، 
گل محمدی و غیره افزود: با توجه به اینکه 
کشاورزی حرفه اصلی بسیاری از مردم این 
استان بوده باید این بخش به گونه ای مدیریت 
شود که مردم خودشان بخش زیادی از تولید و 
فروش را عهده دار باشند که اگر این امر محقق 
استان  مردم  اقتصاد  به  حتم  طور  به  گردد 
کمک بزرگی خواهد شد.رئیس اتاق تعاون 
خراسان جنوبی با بیان اینکه بین ۳۶ تا 40 هزار 
خانوار در استان از طریق تولید زرشک ارتزاق 
می کنند، اضافه کرد: در سال گذشته جشنواره 
زرشک توسط اتاق تعاون با همکاری سازمان 
جهاد کشاورزی برگزار شد که دستاوردهای 
بسیار خوبی داشته است.حسینی بیان کرد: 
در سه سال گذشته صادرات زرشک استان 
150 تن بوده ولی امسال بعد از گذشت دو 
سال و برگزاری دو جشنواره زرشک این میزان 
به ۷00 تن رسیده و این یکی از دستاوردهای 
بزرگ برگزاری این گونه جشنواره ها است.
وی ادامه داد: این آمار نشان می دهد وضعیت 
فروش محصول زرشک در استان بهبود یافته 
به طوری که اگر در سه سال گذشته انبارها 
پر از زرشک خشک بوده و نمی توانستیم آن 
را به فروش برسانیم الان به جایی رسیده که 
هیچ محدودیت فروشی وجود ندارد.رئیس اتاق 
تعاون خراسان جنوبی با اشاره به افزایش قیمت 
زرشک در سال های اخیر گفت: در سه سال 
گذشته که زرشک تر کیلویی ۷ هزار تومان 
بوده ولی الان و در سال گذشته کیلویی بالغ 
بر 40 هزار تومان رسیده و این امر دلگرمی 
بزرگی برای بهره برداران این محصول است.
حسینی ادامه داد: این دستاوردها نشان می دهد 
در یک بازه زمانی نه چندان بلند مدت می توانیم 
یک سری از اقدامات را انجام داده تا به اقتصاد 

مردم پایه کمک شود.

پیش بینی برداشت ۱۱۸ تنُ
 زرشک تر در استان

اکبری، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی نیز 
در ادامه در گفت وگو با مهر با اشاره به وضعیت 
استان در مورد محصول زرشک اظهار کرد: 
استان خراسان جنوبی ۹8 درصد تولید زرشک 
بی دانه کشور را به خود اختصاص داده و حتی 
در سطح جهان هم جایگاه تولید این محصول 
در استان منحصر به فرد است.وی تصریح 
استان  در  زرشک  برداران  بهره  تعداد  کرد: 
حدود ۳8 هزار نفر هستند. سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
درختچه زرشک در برابر کم آبی و شوری 
مقاومت خوبی دارد و از جمله محصولات 
مورد توجه در الگوی کشت استان محسوب 
می شود، یادآور شد: بر اساس آمار سال 140۲ 
سطح زیر کشت زرشک ۲۷ هزار و ۲۲۲ هکتار 
بوده که بیشتر سطح مذکور به شهرستان های 
قاین، بیرجند، زیرکوه و درمیان اختصاص دارد.
اکبری بیان داشت: در سال جاری پیش بینی 
می شود 118 هزار تن محصول زرشک تر از 

باغات استان برداشت شود.

کاهش ۳۵ درصدی
 تولید زرشک با ضربه خشکسالی

وی ادامه داد: با توجه به گرمای کم سابقه 
سال  به  نسبت  مقدار  این  امسال  تابستان 
خواهد  کاهش  درصد   ۳5 حدود  گذشته 
کشاورزی  جهاد  سازمان  داشت.سرپرست 
خراسان جنوبی گفت: در حوزه صنایع تبدیلی و 
غذایی در استان تاکنون ۳۳ پروانه بهره برداری 
بسته بندی زرشک و 10 پروانه بهره برداری 
است.اکبری  شده  صادر  زرشک  فرآوری 

اخذ تسهیلات  برای  اضافه کرد: همچنین 
نیز متقاضیان این حوزه در اولویت قرار دارند.
وی با بیان اینکه برگزاری جشنواره های ملی 
و استانی در خصوص محصولات شاخص 
استان از جمله محصول زرشک نقش زیادی 
در معرفی این محصولات داشته است، تصریح 
کرد: امید است از جمله نتایج آن جذب سرمایه 
گذاران و فعالین اقتصادی جهت توسعه صنایع 

تبدیلی و فرآوری داشته باشد.

طرح های در حال اجرا 
در مورد زرشک

کشاورزی  جهاد  سازمان  سرپرست 
خراسان جنوبی افزود: با توجه به اهمیت توسعه 
صنایع تبدیلی و فرآوری جهت افزایش ارزش 
مشاغل  توسعه  و  زرشک  محصول  افزوده 
جانبی مرتبط با آن مدیریت صنایع استان در 
این خصوص اهتمام ویژه دارد لیکن فعالیت 
بیشتر در این حوزه از ضروریات می باشد.اکبری 
با اشاره به اینکه از مهر ماه سال 1401 مرکز 
ترویج و توسعه فناوری عناب و زرشک استان 
در شهرستان قاین شروع به فعالیت کرده 
که جهت پیشبرد مباحث علمی و پژوهشی 
فعالیت دارد، بیان داشت: از جمله فعالیت های 
و  کلاس ها  برگزاری  بر  علاوه  مرکز  این 
کارگاه های آموزشی برای باغداران، پیگیری 
ثبت جهانی نظام میراثی زرشک بی دانه در 
افزود:  می باشد.وی  جنوبی  خراسان  استان 
از جمله طرح های در حال  در حال حاضر 
اجرای مرتبط با محصول زرشک می توان 
به طرح بررسی کیفیت محصول زرشک در 
استان و راهکارهای ارتقا کیفیت آن و علت 
دانه سفیدی و ریزش قبل از موعد زرشک و 
راه های کاهش آن اشاره کرد که اجرای آنها 

مراحل نهایی خود را طی می کند.

مدیرانی که برگشت بودجه داشته اند ، معرفی شوند
خطاب  زیرکوه  و  قاین  مردم  نماینده 
درخصوص  جنوبی  خراسان  استاندار  به 
بازگشت بودجه های عمرانی ، گفت: شما 
در شورای برنامه ریزی استان گفتید به 
هیچ وجه نمی پذیریم بودجه ای به استان 
بیاید و به واسطه عدم تخصیص برگشت 
را  مسئول  همان  امروز  چرا  ولی  بخورد 

در  اسحاقی  سلمان  نمی کنید.  معرفی 
جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
به  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  خصوصی 
و  مدیریت  سوء  با  مسئول  کدام  راستی 
به سختی  بودجه ای که  این  بی کفایتی 
گرداند. برمی  را  می آوریم  استان  به 

مشابه  موارد  به  شد:  یادآور  اسحاقی 

معدن معدنجوی طبس ورود پیدا کنید و 
آن را مورد بررسی قرار دهید. اسحاقی با 
اشاره به اینکه معدن معدنجو امروزه به 
سرمایه اجتماعی بخش خصوصی آسیب 
کسی  گفت  نمی توان  گفت:  است،  زده 
حق ندارد در زمینه معدن طبس موضع 
باشد  باید  گیری کند، چرا موضع گیری 

جرم  اعلام  و  نظرات  بندی  جمع  ولی 
وی  است.  دادگستری  و  قضائیه  قوه  با 
خراسان  استاندار  قدردان  ما  کرد:  اظهار 
جنوبی هستیم که با لباس رزم در محل 
میدانی  به صورت  و  حادثه حاضر شدند 
تلاش کردند تا شاید حتی جان یک نفر 

حفظ شود.

) ادامه از صفحه ۳ (

برای جلوگیری از تکرار حوادث 
باید به دنبال حل مسئله باشیم

رئیس اتاق  بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بیرجند با اشاره به حادثه طبس با تأکید براینکه 
هر کسی که حتی اندکی در این حادثه سهم 
دارد باید پاسخگو باشد، تصریح کرد: امروز 
بلکه  آنها  و خانواده های  کارگران  تنها  نه 
مسئولان معدن و بهره بردار نیز در عزا هستند، 
در این موقعیت باید دست آنها را گرفت نه مچ 
آنها را ! لذا نباید اظهار نظر های احساسی کنیم 
تا علاوه بر حل نشدن مسایل، جذب سرمایه 
گذار استان را هم از دست بدهیم. خامه زر با 
اشاره به وجود کمیته معدن در اتاق بازرگانی 
گفت: کمیته معدن در حال حاضر وجود دارد و 
اشکالات مورد نظر در آن بررسی می شود و 
این تریبون در اختیار معادن و بخش خصوصی 
قرار می گیرد تا در شورای گفت و گو و در 
حضور استاندار، نمایندگان مجلس ، دادستان 
و بازرسی مسایل مطرح شود و بسیاری نیز با 

تدابیر حل می شوند.

*شرکت های دانش بنیان
 به کمک معادن بیایند

وی در پاسخ به این سؤال که شرکت های 
دانش بنیان متعددی وجود دارند که می توانند 
نیاز معادن و واحدهای تولیدی را به برخی 
تجهیزات رفع نمایند فقط نیاز به حمایت و 
پشتیبانی دارند، آیا اتاق بازرگانی می تواند در 
راستای کمک به جهش تولید و رفع وابستگی 
ها این شرکت ها را پشتیبانی نماید؟ اظهار 
داشت: یکی از ظرفیت های خوب کشور ، 
شرکت های دانش بنیانی هستند که می توان 
از آنها برای تولید، کاهش قیمت تمام شده 
و بومی سازی تجهیزات کمک گرفت اما تا 
زمانی که این قابلیت وجود ندارد باید تشریفات 
و سختی های ورود تجهیزات لازم چه در 

معادن  و چه در دیگر صنایع را تسریع کنیم.
به گفته وی؛ اتاق بازرگانی حمایت خود را از 
شرکت های پشتیبانی که به جهش تولید 

کمک کنند، دریغ نمی ورزد.

صراحت قانون می تواند امنیت 
شغلی کارگران را تأمین کند

در ادامه جلسه نیز نماینده اداره کل تعاون ،کار 

و رفاه اجتماعی استان گفت: در حوزه امنیت 
شغلی کارگران آنچه که مدنظر نظارت اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشد، 
قانون است و تبصره ۷ قانون کار هم بیان 
می کند در کارهایی که جنبه استمرار دارند 
قرارداد می تواند دائم یا موقت باشد، تشخیص 
این تبصره بسیار مشکل است و از سوی 
متخصصین  گذشته  های  سال  در  دیگر 
حوزه به قانون گذاری جدید اقدام نکرده اند 
تا این مسئله حل شود. شرفی افزود: وزارت 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی بر اجرای قانون 
نظارت دارد و در قانون برای کارفرما تکلیفی 
در جهت اینکه قرارداد را یکساله یا دائم ببندد 
وجود ندارد، لذا لازم است قانون در این حوزه 
صراحت بیشتری داشته باشد که این موضوع 
نیازمند توجه قانون گذار است. وی متذکر شد: 
امنیت  شغلی کارگران دغدغه ما نیز هست 
اما متأسفانه با قوانین موجود دست ما برای 

حمایت از این موضوع بسته است.

نظرات غیرکارشناسی در حوادث 
موجب انحراف از اصل موضوع می شود

هم  استان  معدن  کمیسیون  رئیس 

غیر  خصوص  به  و  متعدد  نظرات  گفت: 
افراد دیگر  و  کارشناسانه برخی مسئولین 
به  در حوادثی چون حادثه طبس موجب 
نتیجه نرسیدن و سردرگمی می شود ، لذا 
لازم است تنها افراد متخصص و مسلط به 
حوزه، به شناخت مسئله و حل آن کمک و 
از پخش اخبار غیر موثق جلوگیری کنند. 
پروین ادامه داد: با دو رویکرد می توان به 
حادثه پیش آمده ورود کرد؛ اول اینکه با 
آسیب  معدن،  موجود  تجهیزات  و  شرایط 
نگاه  نوع  این  اما  بگیرد  صورت  شناسی 
کامل نیست و نگاه دوم کلان است و اول 
باید به این سؤال پاسخ بدهیم که آیا شرایط 
معادن ما در شأن آنهاست و بعد از آنکه 
آسیب شناسی کردیم باید از اتفاقات این 
چنینی جلوگیری کنیم و اتفاقاً از بهره بردار 
بپرسیم که چالش ها و موانع شما چیست؟ 
و آنها را رفع کنیم و در غیر این صورت این 
اتفاقات تکرار خواهد شد. وی افزود: برای 
اینکه یک پروژه ماندگار باشد باید برای آن 
سود در نظر بگیریم و انگیزه بهره بردار را 
حفظ کنیم تا سرمایه گذاری کاهش پیدا 
نکند اما متأسفانه هیچکدام از صاحبنظران 

در حادثه معدن به این نکات توجه نکردند.

تحریم و محدودیت های قانونی 
واردات، از چالش های کارفرما است

رئیس کمیسیون معدن استان با ذکر این 
نکته که نرخ تأمین پول  از منابع غیر رسمی 
به ۷ درصد در  در کلان شهرهای کشور 
ماه رسیده، گفت: سرمایه گذار و بهره بردار 
چگونه با شرایط تسهیلات و قیمت دستوری 
به تأمین پول بپردازد، لذا همزمان با تحریم 
های خارجی و قوانین داخلی انگیزه خود را 

حفظ کنند .
بودن  گیر  پا  و  دست  توضیح  در  پروین 
تحریم ها و محدودیت های قانونی گفت: 
کافی  تجهیزات  وجود  با  ایده آل  شرایط 
مکانیزه  بسا  چه  و  کارفرماست  خواسته 
شدن معادن برای او سودآور بوده و با چالش 
کمتری همراه است اما در فراهم کردن آن 
تنهاست، نه تنها تأمین هزینه سخت تر و 
بیشتر از کشور های دیگر است بلکه امکان 
های  محدودیت  و  ها  تحریم  با  هم  آن 

قانونی حداقلی است .

دست های بسته در حمایت از کارگران شاغل در معادن

آگهی  مزایده اجاره سردخانه  در سال ١٤٠٣ 
 دانشگاه آزاد اسلامی  واحد طبس  در نظر دارد: سردخانه  نگهداري مواد غذایی  خود را از طریق  

مزایده عمومی  به صورت اجاره یک ساله  واگذار نماید. علاقه مندان به  شرکت  در مزایده می توانند 
از تاریخ  نشر آگهی  )١٤٠٣/٠7/١٥( به مدت ٥ روز )پایان وقت  اداري ١٤٠٣/7/١9( برای بازدید 
و ارائه  پیشنهاد قیمت  در ساعات اداري به  اداره توسعه  و مدیریت  منابع  دانشگاه مراجعه  نمایند. 

تلفن  : ٣٢٨٣٦١٢9 
روابط  عمومی  دانشگاه آزاد اسلامی  واحد طبس

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران 

سرطانی  صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
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امیرالمؤمنین امام علـی علیه السلام فرمودند:
یمُتحََنُ الرّجُلُ بفِعلهِِ لا بقَِولهِِ

مرد به کردارش آزموده می شود، نه به گفتارش.
)غررالحکم، ح 11026(

با اسرائیل طرف نیستیم، اتاق 
فرماندهی در دست آمریکاست

موشک های فوق پیشرفته ایران 
آماده شلیک است

معظم  رهبر  مشاور  لاریجانی  علی 
تاکید  با  اظهاراتی  در  اسلامی  انقلاب 
براینکه آمریکا فرمانده همه شرارت های 
منطقه است، گفت: منطقه در وضعیت 
پیچیده ای است که به سادگی قابل حل 
نیست. لاریجانی ادامه داد: رهبر انقلاب 
اسلامی تاکید کردند که باید تشخیص 
دهیم با چه کسی طرف هستیم؟ به نظر 
نمی رسد ما با رژیم صهیونیستی طرف 
باشیم، اتاق فرماندهی دشمن در منطقه 
رهبر  افزود:  وی  است.  آمریکا  دست 
انقلاب فرمودند که همه باید کمربندهای 
خود را ببندند چون شرایط اکنون شرایط 
تعیین تکلیف است. لاریجانی تاکید کرد: 
رفتار آمریکا دوگانه است. خودش هزینه 
نمی دهد؛ و نیروهایش تلفات نمی دهند. 
از  اما  از طرفی آشوب را ایجاد می  کند 
حفظ  دیگران  به  نصیحتش  طرفی 

آرامش است.

با  مجلس  مقاومت  فراکسیون  عضو 
ایران  موشک های  آمادگی  به  اشاره 
حماقتی  هر  داد:  هشدار  شلیک  برای 
این  پایان  ها،  صهیونیست  سوی  از 
درباره  قیصری،  می زند.  رقم  را  رژیم 
علیه  مسلح  نیرو های  و  سپاه  عملیات 
کرد:  اظهار  صهیونیستی،  دشمن 
صهیونیستی  رژیم  جنایتکار  سران 
برخی  همچون  ایران  می کردند  تصور 
سیاست  منطقه،  سازشکار  مقامات  از 
پیش  در  را  جنایات  برابر  در  سکوت 
خواهد گرفت، اما تاریخ انقلاب اسلامی 
نشان می دهد ملت قهرمان ایران هرگز 

زیر بار زور نمی رود.

ایسنا نوشت:  نماز جمعه در مصلای تهران 
به امامت آیت ا... سید علی خامنه ای رهبر 
این  انقلاب اسلامی برگزار شد.  معظم 
نماز جمعه در پی تحولات اخیر از جمله 
دبیرکل   ، نصرا...  حسن  سید  شهادت 
حزب ا... لبنان و جمعی از فرماندهان در 
ضاحیه  به  صهیونیستی  رژیم  حملات 
بیروت و عملیات موشکی »وعده صادق 
۲« ایران در پاسخ به جنایت های رژیم 
صهیونیستی علیه اراضی اشغالی برگزار 
شد. حضرت آیت ا...خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی در خطبه اول نماز جمعه  تاکید 
کردند که دشمن ملت ایران همان دشمن 
ملت فلسطین، لبنان، عراق، مصر، سوریه 
و یمن است. شبکه الجزیره قطر به نقل 
از رهبر انقلاب اسلامی نوشت: سیاست 
مستکبران و ظالمان بر پایه ایجاد تفرقه 
است.  مسلمانان  بین  فتنه انگیزی  و 
دشمن امت اسلامی یکی است هرچند 
در هر کشوری روش های مختلفی دارد. 
مردمی  هر  کردند:  تاکید  انقلاب  رهبر 
خود  حاکمیت  و  سرزمین  از  دفاع  حق 
را علیه اشغالگران و غاصبان دارد. ملت 
فلسطین کاملا حق دارند علیه اشغالگران 
به پا خیزند. هیچ کسی حق این را ندارد 
که از لبنانی ها به خاطر کمک به برادران 
فلسطینی شان در دفاع از سرزمینشان انتقاد 
کند. اقدام نیرو های مسلح ما درباره حمایت 
از غزه در روز های گذشته قانونی و کاملا 

مشروع بود.
روزنامه المصری الیوم نیز بخش هایی از 
سخنان رهبر انقلاب اسلامی را منتشر 
انقلاب  رهبر  نوشت،  روزنامه  این  کرد. 
اسلامی ایران تاکید کردند عملیات طوفان 
الاقصی اقدامی قانونی و طبیعی از سوی 
ملت فلسطین است و هیچ کسی حق ندارد 
از لبنان به خاطر کمک به ملت فلسطین 
انتقاد کند. رهبر انقلاب اسلامی ایران در 
میان جمع کثیری از نمازگزاران تاکید کرد: 

اقدام نیرو های مسلح ایران درباره حمایت از 
غزه قانونی و دارای مشروعیت کامل بود. 
وی شهادت سید حسن نصرا... ، دبیرکل 
حزب ا... لبنان را تسلیت گفت و افزود: همه 
ما از شهادت او ناراحت شدیم. این یک 

فقدان بزرگ است.
شبکه روسیا الیوم و خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه نیز سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی 

ایران را پوشش دادند.
شبکه اسکای نیوز امارات نیز بخش هایی 
از سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی را منتشر 
کرد. این شبکه گزارش داد، رهبر انقلاب 
اسلامی ایران در سخنرانی نماز جمعه در 
اقدامی نادر به زبان عربی صحبت کرد 
و گفت: عملیات نیرو های مسلح ما که 
چند شب پیش انجام شد قانونی و کاملا 
داد،  گزارش  نیوز  اسکای  بود.   مشروع 
ا... خامنه ای گفت: حمله موشکی  آیت 
ایران کمترین مجازات برای جنایت های 
رژیم صهیونیستی بود و ایران در انجام 
کاری که باید در رویارویی با اسرائیل کند، 
تعلل نمی کند.  خبرگزاری های فلسطینی از 
جمله خبرگزاری سما، شهاب، قدس نیز به 
پخش سخنان رهبر انقلاب اسلامی ایران 

پرداختند.
همچنین شبکه الحدث عربستان سخنان 
رهبر انقلاب اسلامی ایران را که گشودن 
یک  غزه  از  حمایت  برای  لبنان  جبهه 
منتشر  را  است  مشروع  و  قانونی  حق 
بخش هایی  نیز  العربی  تلویزیون  کرد. 
انقلاب را منتشر کرد.  از سخنان رهبر 

انقلاب  رهبر  داد،  گزارش  رسانه  این 
اسلامی ایران تاکید کرد اساس مشکلات 
در منطقه مداخله خارجی است و ملت های 
آن قادر به تحقق امنیت و صلح هستند.

همچنین شبکه های المیادین، النشره، العهد 
و المنار لبنان به صورت گسترده سخنان 
دادند. پوشش  را  اسلامی  انقلاب  رهبر 

شبکه المیادین گزارش داد رهبر انقلاب در 

خطبه های نماز جمعه تاکید کرد: مشکل 
بیگانگان در  اساسی در منطقه مداخله 
آن است. عامل اساسی جنگ ها و ناامنی 
در منطقه، رژیم صهیونیستی و حضور 
کشور هایی است که مدعی هستند به 
امنیت در منطقه  دنبال تحقق صلح و 
شهادت  با  منطقه  در  مقاومت  هستند. 

رهبران خود عقب نمی نشیند و پیروزی 
هم پیمان آن است.

از  بخش هایی  نیز  الیوم  رای  روزنامه 
سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی ایران را 
منتشر کرد. سایت عربی ۲۱ بخش هایی 
از سخنرانی آیت ا... خامنه ای را منتشر و 
گزارش داد، رهبر انقلاب اسلامی ایران 
سال  پنج  حدود  از  بار  نخستین  برای 
پیش به زبان عربی صحبت کرد و گفت: 
که  می کند  ایجاب  موضوع  حساسیت 
بخشی از سخنرانی به زبان عربی بیان 

شود. 
سایت عربی ۲۱ گزارش داد، رهبر انقلاب 
اسلامی ایران تاکید کرد: دشمنان امت 
اسلامی همان دشمنان فلسطین، لبنان، 
عراق، مصر، سوریه و یمن هستند و هر 
ملتی حق دارد از سرزمین و حاکمیت خود 

علیه اشغالگران دفاع کند.
بغداد  جمله  از  عراقی  شبکه های 
الیوم، سومریه نیوز و صابرین نیوز نیز 
انقلاب  رهبر  از سخنرانی  بخش هایی 
به  اشاره  با  سی ان ان  کرد.  منتشر  را 

حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
نماز جمعه، در تاکید اهمیت آن نوشت، 
آخرین حضور آیت ا... خامنه ای در نماز 
جمعه تهران بعد از شهادت سردار قاسم 
سلیمانی و حمله به پایگاه عین الاسد 
بود. شبکه خبری اسکای نیوز انگلیس 
ضمن بازتاب بیانات رهبر معظم انقلاب 

اسلامی در خطبه های نماز جمعه تهران 
)۱۳ مهر ۱۴۰۳( نوشت ایشان مسلمانان 
را به اتحاد علیه »دشمن مشترک« و 
این  »متجاوز« اسرائیل دعوت کردند. 
تصاویری  پخش  با  تلویزیونی  شبکه 
از مصلای تهران، حضور رهبر معظم 
که  را  حساس  برهه  این  در  انقلاب 
منطقه غرب آسیا در پی تحولات غزه و 
لبنان با تنش مواجه است حائز اهمیت 
در صفحه  نیوز  اسکای  کرد.  توصیف 
خاورمیانه،  تحولات  به  مربوط  ویژه 
معظم  رهبر  فرمایشات  از  فرازهایی 
انقلاب را بازتاب داد و نوشت: این برای 
نخستین بار در چهار سال گذشته است 
که رهبر ایران نماز جمعه را در تهران 
اقامه می کنند. ایشان در فرمایشات خود 
تا  افغانستان  از  مسلمان،  ملت های  از 
یمن و از ایران تا غزه و لبنان خواست 
تا کمربند استقلال را ببندند. رهبر ایران 
همچنین عملیات هفتم اکتبر و پاسخ 
موشکی ایران را اقدامی مشروع علیه 

)رژیم( اسرائیل توصیف کردند.

بازتاب سخنرانی مقام معظم رهبری در رسانه های خارجی

برای انتقام گرفتن صبر کردیم و  اعتراضات 
را تحمل کردیم

امام  قرارگاه  در  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
اسلامی  جمهوری  میهمان  گفت:  )ع(  علی 
اسلامی  جمهوری  اگر  و  کردند  ترور  را 
می خواست اغماض کند، هم در سراسر دنیا 
سرمان زیر بود و هم در پیشگاه ملت بزرگ 
که  چرا  باشیم  پاسخگو  نمی توانستیم  ایران 
از  مردم  می رفتیم  جا  هر  در  مدت  این  در 
نمی گیریم.  انتقام  چرا  که  داشتند  مطالبه   ما 
غیب پرور افزود: در چنین اوضاع هیجانی کار 
برای  لذا  گرفتن  عکس  نتیجه  یعنی  کردن 
انتقام گرفتن صبر کردیم، نه تنها سپاه بلکه 
را  از مجموعه های مرتبط هم صبر  بسیاری 
اما  را تحمل کردیم  اعتراضات  پیشه کردند. 

کار خودمان را می کردیم و انتقام قطعی بود.

ابتکاراتی برای آتش بس در غزه و لبنان 
وجود دارد

وزیر امور خارجه  با بیان اینکه ما همواره با مقامات  
سوریه و لبنان در مورد تحولات منطقه رایزنی های 
نزدیکی داشته ایم، گفت: مهمترین بحث در حال 
حاضر موضوع آتش بس در لبنان و غزه است 
در این زمینه ابتکاراتی وجود دارد و رایزنی هایی 

صورت گرفته است.

حرکت ایران در پاسخ به اسرائیل 
تاریخی بود

اظهار کرد:  توسعه،  و  اعتدال  سخنگوی حزب 
عملیات وعده صادق ۲ در این مقطع زمانی یک 
حرکت تاریخی بود و همان طوری که رهبر معظم 
انقلاب تاکید کردند جمهوری اسلامی ایران در 
پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی، نه دچار تعلل 

خواهد شد و نه شتاب زده عمل خواهد کرد.

انگلیس و آمریکا، آتش جنگ
 را شعله ور می کنند

 رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ 
تحمیلی گفت: اقدامات احمقانه آمریکا و انگلیس 
باعث شعله ور شدن جنگ در غرب آسیا می شود 
تحمل  را  گستاخی ها  این  اسلام  جهان  که 

نخواهد کرد و به جبهه مقاومت خواهد پیوست.

ایران تصمیمش را گرفته
 و جنگ قطعی است

روزنامه وطن امروز نوشت: ایران اکنون در موقعیتی 
قرار دارد که جنگ با رژیم صهیونیستی را به عنوان 
تصمیم نهایی خود انتخاب کرده؛ جنگی مشروع 

که ضامن امنیت پایدار ایران است.

 چرا رهبری به جای پیام تلویزیونی 
به نماز جمعه تهران رفتند؟

جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده پیشین مجلس در 
رابطه با بازتاب داخلی و بین المللی حضور رهبر 
انقلاب در نماز جمعه تهران و ارزیابی سخنان 
ایشان عنوان کرد:  در این شرایط، با توجه به 
اینکه ادعا می شد جانشین آقای نصرا... ترور شده 
است، حضور رهبری در تقویت روحیه و انسجام 
ملی بسیار مؤثر بود، همان طور که آقای پزشکیان 
به وحدت اشاره می کنند، دیدن رهبری در میان 
مردم هم وحدت آفرین است. حضور ایشان در 
این مقطع زمانی، شجاعت و ایثار رهبری، قوت 
قلبی برای مردم در تمامی زمینه ها فراهم آورده 
است. این تأثیر نه تنها در جنبه سیاسی، بلکه 
در جنبه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز 

مشهود است.

یک نگاه و جناح به تنهایی نمی تواند 
کشور را به پیشرفت برساند 

مومنی، وزیر کشور با بیان اینکه یک نگاه و جناح 
به تنهایی نمی تواند کشور را به پیشرفت برساند، 
تبلیغات  دوران  در  جمهور  رئیس  کرد:  اضافه 
انتخاباتی یکی از شعارهایشان وفاق ملی بود و بر 
این عهد استوار ماندند و بعد از اینکه رای آوردند 
این شعار را محقق کردند چرا که یک نگاه و جناح 

به تنهایی نمی تواند کشور را به پیشرفت برساند.

ریزش قیمت ها در بازار طلا، سکه و ارز

نرخ طلا و سکه با ریزش قیمت ها در بازار نمایان 
شد؛ به طوری که نرخ سکه امامی با 6۰5 هزار 
تومان کاهش به ۴8 میلیون و ۱۴۰ هزار تومان 
رسید. نرخ طلا ۱8 عیار با کاهش قیمت رقم خورد. 
نرخ دلار به نقل از کانال های غیر رسمی اعلام 

نرخ ارز، 6۲.55۰ تومان معامله شد. 

دستور رئیس جمهور به وزیر ارتباطات 
برای بررسی وضعیت اینترنت

در  گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
رئیس  مجازی  فضای  عالی  شورای  جلسه 
اینترنت  کلی  بررسی وضعیت  جمهور دستور 

را صادر کرد. 

کــافـه بانـــو
 محیطی سنتی ودلپذیر )خاص بانوان (

09385865203 cafebanoo_bir شهدای 6  

آگهی مناقصه عمومی
مدیریت شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی در نظر دارد اجرای عملیات پروژه زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:

ب( محل دریافت اسناد و قبولی پیشنهادات: بیرجند- نبش مدرس9 - ساختمان مدیریت شعب استان خراسان جنوبی - طبقه اول دایره تدارکات و ساختمان- تلفن : 32354076-056 ج( مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک بانکی 
تضمین شده که برای مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادات معتبر بوده و تا مدت سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. د( مهلت تهیه اسناد و ارائه پیشنهادت : متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1403/07/15 لغایت 1403/07/22 به دایره تدارکات و 
ساختمان مراجعه نمایند .همراه داشتن معرفی نامه معتبر شرکت و فیش واریزی خرید اسناد ، هنگام دریافت اسناد الزامی است.مهلت تحویل پیشنهادات پایان وقت اداری،  ساعت 13 روز پنجشنبه 1403/08/03 می باشد. بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به 
منزله قبول شرایط و تکالیف مندرج در اسناد مناقصه بوده و بانک صادرات مدیریت شعب استان خراسان جنوبی در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است.هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. و حضور نماینده مناقصه گران  در جلسه بازگشایی  منوط به ارائه رسید تسلیم 

پاکات و معرفی نامه کتبی سربرگ دار شرکت به همراه کارت شناسایی معتبر می باشد.ضمناٌ مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج شده و مناقصه گران باید مدارک را پس از اخذ قبولی ، مهر و امضاء نموده و در پاکت های لاک و مهر شده تحویل نمایند. مبلغ خرید اسناد 
مناقصه 5.000.000 ریال می باشد که به حساب شماره 0101532454002 به نام دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات خراسان جنوبی واریز گردد. زمان بازگشایی پاکات ساعت 13 مورخ 1403/08/05 خواهد بود.

مدیریت شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی 

شرایط متقاضیمدت انجام خدماتمیزان سپرده شرکت در مناقصه)ریال(مبلغ برآورد اولیه )ریال(محل اجراالف( موضوع مناقصه

صلاحیت پیمانکاری پایه 4 و 5 ابنیه3 ماه شمسی34.053.632.8781.710.000.000شهرستان حاجی آبادبازسازی ساختمان شعبه حاجی آباد کد1904159 مطابق نقشه ها و مشخصات فنی 

اطلاع رسانی تغییرات آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
پیرو آگهی مناقصه عمومی درج شده در مورخ 1403/07/12 موضوع " انجام خدمات پشتیبانی اعم از امور خدمات نظافتي ، 

سرویس و خدمات پذیرایي ساختمان هاي تحت پوشش ستاد و شهرستان های تابعه اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان
 خراسان جنوبی" به اطلاع می رساند به دلیل ایجاد مشکل در روند بارگذاری اسناد در سامانه ستاد لذا تاریخ های دریافت، 

ارائه پیشنهاد  و بازگشایی پاکات متقاضیان به شرح ذیل تغییر می یابد.
مهلت زمانی جدید )اصلاحی( دریافت اسناد مناقصه از سایت: 

 از تاریخ 1403/07/14  تا پایان ساعت 19روز شنبه 07/21/ 1403 می باشد
مهلت زمانی جدید )اصلاحی( ارائه پیشنهاد از سایت: 

از تاریخ 1403/07/22 تا پایان ساعت کار اداری روز چهارشنبه 1403/08/02 به مدت 10 روز کاری می باشد.
محل و زمان بازگشایی پاکت ها: ساختمان اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی واقع در بیرجند - بلوار صنعت و معدن 

سایت اداری - جنب اداره کل امور اقتصادی و دارایی  راس  ساعت 9:00 صبح روز  پنجشنبه 1403/08/03 طبق برنامه زمانبندی
سایر اطلاعات و اسناد و مدارک مناقصه به قوت خود باقی است و هیچگونه تغییری نداشته است.  شناسه: 1801062

اداره کل بنیاد شهید وامور ایثارگران خراسان جنوبی

دعوت به همکاری 
یک شرکت فعال در حوزه خدمات کشاورزی و دامپروری برای تکمیل پرسنل خود از افراد واجد شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید 

توضیحات مدرک عنوان شغلی

آشنایی با نرم افزار های حسابداری و  آفیس و  آشنا به سامانه های مالیاتی و بیمه تامین اجتماعی کارشناسی حسابداری حسابدار 

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره  05632452461 تماس حاصل فرمایید       ساعت تماس 8 تا 12 صبح


